

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela Antoniego Lewaka, we Lwowie, stałym nauczycielem kierującym dwuklasowej szkoły etatowej im. św. Zofii we Lwowie; stałego nauczyciela Bazylego Szelęstaka, w Żegostowie, stałym nauczycielem zawiadującym szkołą filialną w Miliku; stałego nauczyciela Eliasza Zubatego, w Horożanie, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela w Rudkach, stałym nauczycielem młodszą 4-klasowej szkoły etatowej w Rudkach; tymczasową nauczycielkę Zofię Miskównę, w Librantowej, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Librantowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 marca

Gabinet francuski Tirarda doczekał się w dniu 23 lutego rocznicy pierwszej swego istnienia. Rocznicą ta odznaczała się licznymi trudnościami, zanosilo się już bowiem na częściowe przesilenie, mówiono nawet o zachwianiu całego gabinetu, a równoczesne niemal zjawienie się na ziemi francuskiej młodego księcia Orleanu, pogorszyło jeszcze i tak już zawikłaną sytuację. W niedługim okresie czasu kilku tygodni musiał gabinet wysłuchać wyrzutów partii umiarkowanej za to, że ulega frakcyi radykalnej, a następnie zmuszony był odpierać ataki boulanżyistów. Z chwilą ustąpienia ministra spraw wewnętrznych zaczęły się gro-

madzić czarniejsze jeszcze chmury, niezadowolone bowiem większości parlamentarnej dochodziło do granic ostatecznych; zdawało się, że pod ciosami krytyki, wymierzonej z rozmaitych kranców Izby, nie znajdzie się już większości, i że gabinet ulegnie. Przebyte atoli dni dowiodły, że jeżeli często zwycięża prezes gabinetu, odznaczający się nadzwyczajną energią, to niekiedy i „cicha skromność“, jak charakteryzują p. Tirarda, znajduje zwycięstwo, jeśli nie dla tego, że porywa za sobą, to z tego powodu, że nie ma zbyt zawziętych przeciwników.

W położeniu takim pozostawał gabinet Tirarda, który po częściowem przesileniu znalazł w ciągu dyskusji nad konferencyą berlińską, nadzwyczajną aprobatę Izby. Krok rządu francuskiego, zapewniający choć z zastrzeżeniami udział Francyi w konferencyi berlińskiej, uznany został za polityczny. Nawet znani szowiniści i wyznawcy odwetu nie mieli odwagi protestować. Byliby niewątpliwie protestowali, choćby dla popularności, jakkolwiek bezskutecznie, ale że opozycya milezała, a cały parlament zdobył się na postęp polityczny, zawdzięcza to gabinet Tirarda nowemu ministrowi, który wyszedł z szeregu radykalnych. Znaczenie tej zmiany w ogóle obecne stanowisko gabinetu przedstawia się następująco: P. Floquet, prezes Izby, dowiedziawszy się, że p. Bourgeois został powołany do objęcia teki ministra spraw wewnętrznych, a będąc osobistym przyjacielem p. Bourgeois, i widząc w jego powołaniu do gabinetu objaw skłaniania się Tirarda i samego prezydenta republiki ku frakcyom lewicy, radził panu Bourgeois, ażeby przyjął tękę gdyż skrajna lewica popierała teraz

musi gabinet, w obawie, ażeby po obaleniu Tirarda nie przyszli do steru sami umiarkowani bez reprezentacyi radykalniejszych żywiołów. Lewica zatem unikać będzie wszystkiego, co by mogło narazić ministerstwo. Z drugiej strony nie jest tajemnicą, że wielkie stronnictwo umiarkowane jest zniechęcone, ale nie liczy w opozycyi przeciw Tirardowi na własne siły, tylko niestety, na skrajniejsze jeszcze żywioły pod komendą p. Clémenceau. Prócz tego zarzucają umiarkowanym nieumiejętność skonsolidowania. Wszyscy bowiem nowi deputowani, czyli zasiadający po raz pierwszy po wyborach w październiku, nie życzą sobie zmian w ustawie wojskowej i szkolnej, za którymi przemawiają umiarkowani dla okazania ustępstw prawicy. Dotychczas nie zdołało stronnictwo to przekonać o potrzebie takiego ustępstwa. Okoliczność ta skłania liczną grupę republikańską do popierania w tem lewicy, a tem samem i gabinetu Tirard-Bourgeois. Lewe centrum nakoniec oświadcza, że wprawdzie nie straciło zaufania do Tirarda, ale uprzykrzyła mu się jego zbyt skromność. Z tej niejednorodności zapatrywać korzysta gabinet i utrzymuje się siłą antagonizmów.

Rada Państwa.

(CCCLXXII posiedzenie Izby poselskiej).

+ Wiedeń, 6 marca. (Korespondencya *Gazety Lwowskiej*.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 11 min. 20.

Izba nie bardzo licznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy Ministrowie.

Nowo wybrany pos. Kaniak składa przyrzeczenie na konstytucyę.

Pos. Coronini składa na stole prezydyalnym wniosek z projektem ustawy o decyzyi w razie wątpliwości, czy Rada państwa może uchwalić coś większością prostą, czy też większością dwu trzecich głosów.

Prezes gabinetu hr. Taaffe na interpelacyę Steinwendera z dnia 21 lutego r. b. i z dnia 4 b. m. odpowiada, że rzeczywiście zgłosili się u niego i u pana Ministra handlu pewni Anglicy z zapowiedzią, iż w Anglii jest zamiar założyć w Austrii wielką spółkę akcyjną dla fabrykacyi papieru, dla utworzenia wielkiej drukarni i wydawnictwa druków, na co otrzymali ogólnikowe zapewnienie poparcia bez zobowiązania się w jakim bądź duchu, a to z wyrażnym przyciskiem, że przyszła spółka akcyjna powinna w najzupełniejszej mierze uczynić zadość przepisom rozporządzenia cesarskiego z dnia 29 listopada r. 1865. Pan Prezes gabinetu dodaje, że uważa za rzecz pożądaną, żeby kapitał zagraniczny budził zarobkowość krajową; ale zapowiada ściśle przedmiotowe traktowanie rzeczy, co do której formalne podanie nie jest jeszcze wniesione. Gdy Ministerstwo otrzyma je, wtedy dopiero dochodzenia okażą, czy to ma być przedsiębiorstwo szkodliwe, jak twierdzi interpelacya, czy pożyteczne. Interpelacya mówi o nadużywaniu imienia pp. Prezesa gabinetu i Ministra handlu przez towarzystwo zakładające ową spółkę. Proszę panów interpelantów — mówi pan Prezes gabinetu — uspokoić się co do tego, jak i pan Minister handlu i ja spokojni jesteśmy. (Wesołość). Działo się to już nieraz, że nadużywano imienia Ministrów austriackich, a podobno zdarzało się to także gdzieindziej. (Wesołość) Rząd nie da się tem ani na krok odwieść od przestrzegania przepisów ustawy i interesu Państwa. (Brawo!).

Minister handlu margr. Bacquehem na interpelacyę Diekhorna z dnia 13 grudnia r. z. o nadużyciach przy kładzeniu drugiego toru na drodze żelaznej między Wiedniem a Tulnem, odpowiada co następuje: Że przedsiębiorstwo wcześniej ukończyło roboty, niż było powinno wedle kontraktu, stało się to na żądanie generalnej dyrekcji skarbowych dróg żelaznych w interesie publicznym, a nie dla tego, iżby przedsiębiorstwo chciało zrzucić się z postronnych zobowiązań. Czy przed-

3)

ŻAŁOBNA NOC

Napisał

Abgar - Sołtan.

(Ciąg dalszy).

Wróciłem do pokoju konającej. Oprzytomniałem już najzupełniej; niepokój o to, czy uda się przywieść na czas księdza, realne przeszkody, z którymi walczyć należało, wydane rozkazy i rozporządzenia, wreszcie wzrok sług, patrzących na mnie litościwymi oczyma; sprowadziły myśl moją na ziemię.

Widok, który przedstawił się w tej chwili moim oczom, wyrzył się na zawsze w mojej pamięci, a wszelkie późniejsze wrażenia, choćby najsilniejsze, nie zdołały zatrzeć najdrobniejszego nawet rysu, najbliższego szczegółu; dziś jeszcze widzę okiem duszy ten pokój takim, jakim był owej pamiętnej a tak bolesnej dla mnie nocy.

Moja matka leżała tak samo jak przedtem, z głową podniesioną wysoko. Obok łóżka, wysuniętego na środek pokoju, stała stara, poczciwa Kaczewska, wspierając lewą ręką opadającą bezwładnie na poduszki głowę umierającej; w prawej dłoni trzymała zapaloną, jarzącą gromnicę.

Zgrzyt w płucach konającej wznosił się z każdą minutą, ręce niespokojne nie były w stanie utrzymać gromnicy, usiłując bezstannie usunąć z piersi kołdrę, rozerwać koszulę, widocznie duszność jakaś straszna guio-

ła, dławiała biedną tę pierś chorą; oddech zamienił się teraz w bezprzystanny już jakiś świst przeciągły, w charczenie nad wyraz bolesne dla słuchających.

Siostra moja Anna stała u stóp konającej; oparta o poręcz łóżka wpatrywała się osłupiałym, boleściwym wzrokiem w gasnące oczy. Doktor stał obok, przy stoliku i wlewał jakiś płyn do szklanki, napełnionej w połowie wodą; wlewał go powoli, ostrożnie, rachując troskliwie każdą wpuszczoną kropelkę.

Wszedłszy, stanąłem obok siostry... I ona wydała mi się dziś dziwnie podobną do tamtych niewiast, uwiecznionych na portretach w naszej sali jadalnej... jakże dziwnie przypominała ona matkę, dziś już konającą...

I w oczach siostry mojej tlił wówczas jakiś płomyk nie ziemski, i na jej posągowo spokojnej, prawie zmartwiałej z bólu srogiego twarzy, widniały wypiętnowane wyrazy — ofiary i obowiązku.

Przysunąłem się jeszcze bliżej do niej i dotknąłem jej ręki. Zwróciła oczy w moją stronę, popatrzyła na mnie spokojnie i zapytała krótko:

— A co?

— Będzie na pewno! — odpowiedziałem lakonicznie, wiedząc doskonale o co pyta.

W tej chwili chora konwulsyjnym ruchem uniosła całą wyższą część ciała; odcznęła kilkakrotnie głęboko; bolesny zgrzyt w płucach ustał na chwilę. Wpatrywała się w nas z nateżeniem; po chwili ujrzelśmy nicmy znak oczu, nakazujący nam zbliżyć się do łóżka. Odgadaliśmy znaczenie tego niemego znaku natychmiast i wnet ukłękliśmy obok siebie, łowiąc oczyma każde jej spojrzenie,

każdy najdrobniejszy gest, każde poruszenie ust. Ręka jej podniosła się powoli, z trudnością po nad naszymi głowami i wysilała się napróżno, w celu wykonania nad niemi znaku krzyża świętego; równocześnie objęła nas obojga jednym spojrzeniem, które mówiło nam zupełnie wyraźnie to, czego nasza matka nie mogła już nam słowami powiedzieć.

Rozkaz, który zawierał się w tem spojrzeniu, dziwny związek, który wówczas zapanaował pomiędzy trzema pokrewnemi istotami, był tak duchowej natury, że nie potrafiłem nigdy, ani wówczas ani później — słowami opisać uczuć w tej chwili doznanych. A jednak rozumiałem wszystko i czułem tak jasno. Co więcej, — tak samo rozumiałam znaczenie tej chwili i moja siostra; wiem o tem doskonale, chociaż nigdy w życiu nie rozmawialiśmy z sobą o tem, nigdyśmy słowami nie analizowali, nie robiliśmy tych wspomnień... Czasem tylko, gdy po dłuższem niewiedzeniu, zmęczeni życiem i jego przeciwnościami spojrzymy sobie rzewnie w oczy, wówczas chwila owa wyraźnie nam znowu w pamięci staje i znowu bez słów rozmawiamy o niej — mową oczu, czy duszy.

Nagle postać konającej opadła znowu na poduszki; a ręka jej spoczęła łagodnie na mojej głowie; oczy nie zamglone i w tej chwili najzupełniej przytomne, wpatrzone z nateżeniem we mnie, przeniosły się zwolna na Annę, jakby wskazując mi ją i przypominając święty obowiązek opieki nad młodszą siostrą. I ten rozkaz rozumiałem, a w odpowiedzi objąłem ręką szyję siostry i zbliżając jej głowę ku swoim ustom, złożyłem na jej czole poważny, ojcowski pocałunek. W oczach konającej błysnął w tej chwili wyraz radości i szczęścia i wydawało mi się nawet, że dojrzał w tej chwili koło jej ust

słabo rysujący się uśmiech zadowolenia — był to ostatni jej uśmiech.

Wkrótce ręką oparta na mej głowie zsunęła się bezwładnie, uderzając o krawędź łóżka i usłyszeliśmy znowu owe straszne charczenie, wznagające się coraz gwałtowniej. Doktor, z łyczeczką w jednej, z lekarstwem w drugiej ręce, zbliżył się do łóżka, prosząc, byśmy mu zrobili miejsce. Ja powstałem, Anna usunęła się tylko niżej, do kolan konającej i konwulsyjnie obejmowała i ścisłała stygnące już nogi; lzy ciche, bez łkania spływały obficie po jej bladej twarzy... Ja dotychczas nie mogłem płakać.

— Jak uważasz doktorze? — spytałem bezmyślnie i mimowolnie doktora, który wlawszy w usta chorej łyżeczkę jakiegoś leku, zbliżył się do mnie i patrzył mi ze współczuciem w oczy.

— Tak jak mówiłem... do wschodu słońca — odparł lakonicznie.

— Która to godzina? — spytałem dalej.

— Trzy kwadransy na drugą — odpowiadał jak echo doktor.

— Godzina już jak wyjechali — zacząłem rozmyślać z niepokojem — pięć wiorst do najbliższej parafii... mógłby już który być z powrotem.

Myśląc o tem czułem jak obawa i niepokój jakiś straszliwy zaczynał przejmować mą duszę... A jeśli księdza nie przywiezają? — Zapytywałem się sam siebie trwożliwie, a w odpowiedzi słyszałem tylko straszliwy huk burzy, zgrzyt szalonego huraganu, łamiącego się wśród zabudowań gospodarskich; czułem prawie jak błęby zmarłego śniegu uderzały z wściekłością o szyby okien.

(Ciąg dalszy nastąpi).

siębiorstwo użyło materiału należytego, okaże się przy kolaudacji; o ile dotychczas wiadomo, materiał kamienny, o którym właśnie mówi interpelacja, jest dobry. Co się tyczy roboty w niedziele, przedsiębiorstwo miało zezwolenie Starostwa; ale nie przymuszano do niej nikogo z robotników. Procesy Bożego Ciąła nie doznały przeszkody. Na pokrzywdzenie robotników w płacy, żalów nie było żadnych; że w zimie mniej płacono niż w lecie, rzecz to naturalna. Kolaudacja nastąpi na wiosnę, a po niej przedsiębiorstwo przez cały rok jeszcze będzie odpowiedzialne za niedostatki, jeśli się jakie okażą.

Na interpelację Grossa z dnia 7 lutego r. b. odpowiada pan Minister: Zarządy kas robotniczych dla wspomagania w chorobie są ustawą obowiązane do zastosowania wszelkich dozwolonych sposobów ku podtrzymaniu wypłacalności kas, mianowicie także do podwyższenia wpłat. Z zadowoleniem stwierdzam, że w czasie panującej *influenzy* przeważna część kas w tym duchu postąpiła; tem więcej atoli trzeba było nalegać na tę małą liczbę kas, które zażądały pomocy skarbowej, aby zastosowały także owe przepisane ustawą sposoby zaradcze. W niektórych wypadkach, w których tego bez narażenia kasy na chwilowe niedomaganie uczynić nie było można, dostała się im pomoc w formie darów i pożyczek. Wobec tego i wobec faktu, że *influenza* tymczasem ustąpiła, Rząd nie miał przyczyny rozpoczynać akcji w duchu pomocy skarbowej. Rząd jednak wciąż miał sytuację stworzoną nadzwyczajnymi okolicznościami na oku, i między innymi sposobami zaradczymi była także pomoc skarbową w zamiarze; ale o ile o pomoc taką chodzi, trzeba nie spuszczać z uwagi precedensu i prejudykatu, jakiby się stworzyło dla innych także kas, zorganizowanych wskutek ustawy o zaopatrzeniu robotników w chorobie.

Na interpelację Kyrlega z dnia 18 grudnia r. z., użalając się, że na kolei Arulańskiej zabrakło wagonów do przewozu granitu z Schärding, odpowiada pan Minister, że przy zwiększonym ruchu przewozowym zazwyczaj braknie wagonów, mimo to granit z Schärding w roku zesłany także w większych masach był przewożony, niż lat poprzednich. Skarbowe drogi żelazne czynią co mogą, aby zapobiedz skargom na brak wagonów; a nabycie znacznego taboru nowego właśnie jest w toku, zaradzi brakowi i pozwoli racjonalnie cały materiał kolisty zużytkować.

Na interpelację Richtera z dnia 12 kwietnia r. 1888 o urządzeniu publicznych sklepów aukcyjnych odpowiada pan Minister, że po naradach w łonie Rządu niezdążył wniesiony będzie projekt ustawy o zakładaniu takichże sklepów.

Na interpelację Krausa z dnia 13 lutego r. b. w sprawie stanowiska Rządu względem proponowanej przez rząd niemiecki międzynarodowej konferencji dla zaopiekowania się robotnikami, pan Minister odpowiada, że na wezwanie rządu niemieckiego c. k. Rząd już odpowiedział, iż przyjmując udział w konferencji. Rząd chciał uczestniczyć także w proponowanej przez rząd szwajcarski konferencji berniejskiej; w obec jednak propozycji niemieckiej rząd szwajcarski tymczasowo zaniechał swojego zamiaru. (*Brawo! brawo!*)

Tu zabiera głos Minister skarbu dr. Dunajewski również dla odpowiedzi na interpelację. Odpowiedź tę podajemy w całości wedle stenogramu poniżej sprawozdania.

Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb na interpelację Pradego w sprawie dopuszczenia spółek rzemieślniczych do udziału w dostawach dla armii odpowiada: Ponieważ wys. Izba wybrała osobną komisję do urzędzenia ankiety o dostawach dla armii, a komisja ta zawiadza także reprezentantów wojskowości, przeto nie wypada mi przesądzać o jej uchwałach. Spodziewam się, że, jak to już stało się co do dostawy płodów rolniczych, tak i co do płodów rzemieślniczych wys. Izba otrzyma i rozważy sprawozdanie komisji.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Naprzód dokonano wyboru członka do Trybunału stanu w miejsce zmarłego dra Kozanka. Z wyboru wyszedł Jan Lachnit.

Poczem bez dyskusji w drugim i zaraz także w trzecim czytaniu uchwalono rządowy projekt ustawy o zmianie ordynacji wyborczej co do fideikomisowej i alodialnej większej posiadłości ziemskiej w Czechach.

Następuje dalszy ciąg dyskusji nad wnioskiem Rosera z projektem ustawy o wynagradzaniu kar, ucierpianych przez osoby niewinnie zasądzone.

Pos. Zucker zgadza się w ogólności na projektowaną ustawę, ale krytykuje ujemnie poszczególne postanowienia. Powtórzywszy to, co mówił już pos. Dostal o powołaniu wyższych sądów krajowych do orzekania o wynagrodzeniu, dodaje mowca od siebie wywody w tym duchu, że ustawa tak, jak ją projektuje komisja, może wywołać nawet nadużycia; gdyż osoby, które

przed wydaniem tej ustawy ucierpiały karę, mogą w nadziei zysku, zażądać ponownego śledztwa, co spowodować może rozliczne fałszywe świadectwa i krzywoprzysięstwa. Na taką ustawę nigdy nie zgodzi się pewnie ani Rząd, ani Izba wyższa. Mowca popiera wniosek Dostala o odesłanie projektu do komisji.

Tu zabiera głos Minister sprawiedliwości hr. Schönborn do określenia stanowiska Rządu. Mowę tę podamy wedle stenogramu w jednym z następujących numerów *Gazety*.

Pos. Vosnjak oświadcza się przeciw wnioskowi Dostala. Równie pos. Dostal, jak pos. Zucker zasiadają w komisji prawnej; tam przeto mogli starać się przeprowadzić swoje poglądy i wnieść do Izby gotowy projekt mniejszości komisyjnej, zamiast dziś sprawę przywłóczyć i narażać na niedojście do skutku. Mowca szeroko omawia sprawę niewinnie zasądzonych przez sąd w Celi Kresnika i dopuszcza się licznych a ostrych wycieczek przeciw temu sądowi. — Prezes, kilka razy przyzwawszy mowcę do rzeczy, nakoniec odejmuje mu głos.

Tu zamknięto dyskusję. Pos. Hrenn, jako mowca generalny przeciw wnioskowi komisji, oświadcza się za nim; a w razie, gdyby Izba przyjęła wniosek Dostala, wnosi, aby komisja już na drugim z kolei posiedzeniu Izby ustnie zdała sprawę z obrad nad przeobrażeniem swego projektu.

Pos. Lienbacher jako mowca generalny za wnioskiem komisji zwalcza wniosek Dostala o odesłaniu projektu do komisji, jako też wywody jego o niewłaściwości postępowania kontradyktorycznego przed orzeczeniem o wynagrodzeniu. Tylko na przyspieszenie postępowania mowca zgadza się; to jednak będzie w ręku prokuratora. Mowca broni także zasady obowiązkowego wynagradzania, nie samej tylko słuszności, jak chce Dostal. Gdy kto na drodze żelaznej poniesie szkodę na mieniu lub zdrowiu, przedsiębiorstwo kolejowe musi wynagrodzić mu całą szkodę; dla czegożby nie musiało także państwo, które przez zastępcę swego, przez sędziego, pokrzywdzi kogoś mylnym wyrokiem? Mowca prosi przystąpić do dyskusji szczegółowej, w której będzie można usłyszeć zdanie Rządu o każdym paragrafie i zmienić postanowienia projektu tak, żeby Rząd mógł bronić ich także w Izbie wyższej.

W głosowaniu odrzucono wniosek Dostala, a uchwalono przystąpić do dyskusji szczegółowej.

Na tem przerwano obrady.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o prowizoryum budżetowym do końca maja r. b.

Pos. Eichhorn wnosi interpelację do p. Ministra obrony krajowej w sprawie znieważenia urzędników i świadków sądowych przez żandarmów w Geras.

Pos. Ursin składa na stole prezydyalnym wniosek o zaprowadzenie dowodu uzdatnienia względem tych fabrykantów i handlarzy, którzy wyrabiają i sprzedają płody rzemieślnicze.

Wniosek ten, nie mający dostatecznej liczby podpisów, zyskuje dostateczne poparcie w Izbie.

Koniec posiedzenia o godz. 3 min. 30. Następane we wtorek.

Odpowiedzi J. E. Ministra skarbu dra Dunajewskiego

na interpelację różnej treści, dane w Izbie poselskiej dnia 6 b. m., brzmiały w przekładzie ze stenogramu, jak następuje:

Panowie posłowie Fischer i towarzysze na posiedzeniu tej wys. Izby dnia 14 maja r. 1889, zwrócili się do mnie z zapytaniem, czybym nie zechciał poczynić kroków zaradczych pod względem uzaleń na rzekome podwyżki, które zdarzyły się w toczącym się wówczas wymierzaniu podatków zarobkowego, dochodowego i czynszowego w powiatach Bruck nad Litawą, Hainburg i Schwechat.

Na to wypada mi odpowiedzieć przede wszystkim, że twierdzenie, jakoby w toczącym się wówczas wymierzaniu podatków zarobkowego i dochodowego w rzeczonych powiatach zdarzyły się były nowe podwyżki o znaczne kwoty, bez względu na poprzednie już znaczne podwyższenie tychże podatków, pozbawione jest rzeczywistej podstawy; albowiem, wedle poczynionych dochodzeń, w r. 1889 aż do dnia 14 maja, t. j. aż do chwili wniesienia interpelacji, w ogóle nie podwyższano w tych powiatach podatków zarobkowego i dochodowego, zwłaszcza gdy co do podatku dochodowego na rok 1889 w chwili wniesienia interpelacji były jeszcze w toku dochodzenia wstępne. Ząd też nie mogły być objawić się, jak panowie interpelacji utrzymują, niepomysłne skutki tych rzekomych podwyżek podatku zarobkowego i dochodowego w poszczególnych procederach i przedsiębiorstwach zarobkowych.

Natomiast co do podatku czynszowego musiały władze podatkowe w rzeczonych

trzech powiatach na początku roku 1889 przy wymierzaniu go na tenże rok w niektórych wypadkach popodwyższać fałszywie komornego, złożone dla wymiaru podatku czynszowego, a więc też przepisać stronom interesowanym podatek na rok 1889 większy, niż na rok 1888. Takie podwyżki podatku czynszowego miały miejsce w gminach Bruck nad Litawą, Schwechat, Hainburg, Fischamend i Simmering razem w 62 wypadkach, a to po przedsięwziętych poprzednio legalnych czynnościach paryfikacyjnych. Czynności te dotyczyły się po części mieszkań, używanych przez właścicieli tychże domów lub bezpłatnie przez osoby przynależne, głównie atoli lokalności procederowych, pracowni rzemieślniczych i ubikacji fabrycznych, co do których właściciele domów, lub rzeczono miejscowości w myśl §. 1go lit. a ustawy z dnia 9 lutego r. 1882 w zupełności podlegają podatkowi czynszowemu i ząd wszystkie w nich budynki w całej objętości swej pociągnięte być powinny do podatku czynszowego, w fasyach swych równie na r. 1889, jak i w latach poprzednich wcale nie wymienili ani komornego, ani wartości komornego, i o których w ogóle żadnej nie czynili wzmianki, bo mylnie uważali je za wolne od podatku czynszowego. Przy sposobności wymiaru podatku tego na r. 1889 starostwo w Bruck nad Litawą we wszystkich wspomnianych wypadkach, w których właściciele domów mimo łagodnego przedstawienia rzeczy nie dali się nakłonić do należytego podwyższenia fasyj komornego, które przy rozpatrywaniu fasyj uznano za niezgodne z faktycznymi okolicznościami, poczyniło dochodzenia przez komisje na samem miejscu z przyzwaniem dwu właścicieli domów i podwyższywszy komorne w fasyach, sprostowało podstawę opodatkowania i stosownie do tego wymierzono podatek.

To podwyższenie komornego w fasyach i odnośnego wymiaru podatku, któremu za przedmiot służyło po większej części pociągnięcie do podatku lokalności procederowych i fabrycznych, używanych przez samychże właścicieli domów, a dotychczas zupełnie lub w części pomijanych w fasyach, musiało nastąpić nietylko w interesie skarbu, lecz także w celu równego rozkładu ciężaru podatkowego z tej przyczyny, by biedniejszym właścicielom domów nie dawać już powodu do uzaleń, że z domów swych muszą, ponieważ są wynajęte, opłacać podatek większy niż ci właściciele domów, którzy znacznie większych budynków swych sami używają, lub osobom przynależnym używać pozwalają.

We wspomnianych 62 wypadkach, w których w rzeczonych pięciu miejscowościach w r. 1889 nastąpiło podwyższenie wymiaru podatku czynszowego, wniosło rekurs tylko 31 właścicieli domów, podczas gdy tyluż druzgich z prawa uzaleń nie skorzystało. To zaś zasługuje na uwagę tem więcej, ile że i w tych bezrekursowych wypadkach, podwyższenie komornego w fasyach jest znaczne. Z pomiędzy 31 rekursów, wniesionych przeciw podwyższonemu wymiarowi podatku, prosto cofnięto 9 jeszcze przed orzeczeniem, a i w tych wypadkach chodziło o znaczne podwyższenie fasyj. Co do reszty rekursów, krajowa dyrekcja skarbowa wskutek wybiegów rekursowych zarządziła po części nowe dochodzenia na miejscu z przyzwaniem innych mężów zaufania i odrzuciła 12 w zupełności, gdy tymczasem w 10 wypadkach zezwoliła na częściowe odpisanie podatku.

Że więc połowa właścicieli domów, których w rzeczonych pięciu miejscowościach w r. 1889 spotkało nieraz bardzo znaczne podwyższenie podatku czynszowego, wniosła wprawdzie rekurs, ale znaczna część rekursów cofniętą została przed orzeczeniem, tłumaczy się to pewnie tylko tem, że owi właściciele domów uznali przedsięwzięte przez władzę podatkową podwyższenie fasyj komornego za słuszne wedle ustawy i nie czuli się pokrzywdzonymi. Dla tego pewnie też słuszną będzie konkluzja, że i w drugich wypadkach, w których wniesione przez właścicieli domów rekursy, albo całkiem odrzucić wypadło, albo małem tylko obniżeniem podatku uwzględnić, komisjonalnie przez władzę podatkową wysłędzona podstawa opodatkowania, zupełnie zgadzała się z faktycznymi okolicznościami.

Wobec tego wszystkiego nieusprawiedliwione jest oskarżenie, zawarte w interpelacji, jakoby władza podatkowa przy wymierzaniu podatku była dopuściła się postępowanie bezwzględne i samowolne; a mianowicie w tym razie jest nieusprawiedliwione dla tego także, że wysłędzenie komornego, służącego wymiarowi podatku za podstawę, stało się było legalnym sposobem przez komisję na miejscu z przyzwaniem dwu właścicieli domów. Zresztą dolno-austriacka krajowa dyrekcja skarbową poprzednio już była wydała władzom podatkowym polecenie, aby w prostowaniu fasyj komornego rzadziły się słusznością, jak to wyraźnie przepisuje też obowiązująca instrukcja o wysłędzaniu komornego, i aby trzymały się w tem ściśle przepisów ustaw. Nie mam przeto powodu, by w sprawie tej coś nowego zarządzić.

Na posiedzeniu wys. Izby dnia 17 grudnia r. 1889 panowie posłowie Kaiser i towarzysze zwrócili się do mnie z zapytaniem, czy myślę postarać się:

1. aby przy rozpisywaniu dzierżaw na myta, mogły być brane w dzierżawę pojedyncze stacye mytnicze na podstawie należytego wymiaru myt i aby tym sposobem ile możności zapobiedz niepotrzebnemu i szkodliwemu handlowi w tej dziedzinie;

2. aby, o ile to tylko da się przeprowadzić, pobieranie myt, za następnem rozrachowaniem się, przekazywane było potrzebującym wsparcia osobom (emerytom i inwalidom).

Na to mam zaszczyt odpowiedzieć co następuje:

Jak już oświadczone w motywach do rządowego projektu ustawy z dnia 3 grudnia r. 1889, wniesionego do tej wys. Izby, a dotyczącego się skarbowych myt drogowych, mostowych i wodnych, zamiarem Rządu jest *de lege ferenda* ile możności ograniczyć system konkretnego wydzierżawiania myt i otworzyć dostatecznie wielkie pole dzierżawom pojedynczym, przyczem głównie interesowanym gminom, przemysłowcom, rolnikom, i t. d. ma być dana sposobność do objęcia najbliższych sobie stacyj mytniczych w swoją dzierżawę i pobierania myt na swój rachunek. Dojście do skutku dzierżaw pojedynczych zawisło, co prawda, także od ustanowienia należytej ceny fiskalnej dla każdej ze stacyj mytniczych, które mają być osobno wydzierżawione. Dla tego nie omieszkać, gdy czasu swego reforma myt wejdzie w życie, z całym przeyciskiem wydać władzom skarbowym polecenie, aby przy wyrachowaniu i ustanowieniu ceny fiskalnej postępowały z jak największą troskliwością i ścisłością.

Co się tyczy drugiego zapytania, chętnie gotów jestem, jak to już teraz co do emerytów, kwiescentów i prowizyonistów rzeczą jest dozwoloną, a nawet w pierwszym rzędzie nakazaną, *pro futuro* także powierzać pobór myt na stacyach, pozostających w zarządzie skarbowym, emerytom, kwiescentom, prowizyonistom i inwalidom, o ile ci pod słusznymi warunkami gotowi będą podjąć się tego i posiadać będą nieodzowną kwalifikację cielesną i umysłową, jako też znajomość przepisów mytniczych. W tym także względzie wydam czasu swego właścicielom wskazówki.

Panowie posłowie Eichhorn i towarzysze na posiedzeniu Izby poselskiej dnia 3 lutego r. 1890 donosząc o tem, że na kwiecie celny nr. 1580 c. k. urzędu celnego w Abbazii z dnia 15 grudnia r. 1889 zakład leczniczy w Ice, należący do pozostającego pod protektoratem J. C. i K. Apost. Mości Cesarza Franciszka Józefa towarzystwa dla wspomaganiania chorych księży, nazwany jest *Pfaffen-Sanatorium*, wystosowali do mnie zapytanie, w jaki sposób ukarać myślę takowy postępek c. k. urzędnika celnego.

Na to mam zaszczyt odpowiedzieć, że wedle dochodzeń c. k. dyrekcji skarbowej w Tryeście, ówczesny kierownik ekspozytury celnej w Abbazii rzeczywście na kwiecie celnym, wystawionym w miesiącu grudniu roku 1889 dla zakładu leczniczego w Ice, należącego do owego towarzystwa, użył wyrazu *Pfaffen-Sanatorium*, a pociągnięty do odpowiedzialności, niewinniał się tem, że jako Słowieniec z urodzenia nie znał znaczenia wyrazu *Pfaffe* i użył go tylko w dosłownem tłumaczeniu słowieńskiego wyrazu *pop*. Mimo takiego tłumaczenia się, wykluczającego rozmyślną zniewagę stanu duchowego, przełożona władza skarbową ujrzała się zniewolną ukarać w sposób należyty rzeczonoego funkcyonaryusza za ten postępek.

Na posiedzeniu z dnia 13 lutego r. b. pp. deputowani i towarzysze, nawiązując do mojego oświadczenia złożonego w tej Izbie dnia 11 lutego, a będącego odpowiedzią na interpelację w sprawie wniesienia reformy bezpośrednich podatków, wystosowali do mnie zapytanie, czy byłbym gotów wnieść bezwzględnie dla konstytucyjnego traktowania przynajmniej projektu, dotyczące podatku reutowego i osobisto-dochodowego.

Na to mam zaszczyt odpowiedzieć, iż różne części zamierzonych reform są formalnie i materialnie tak ściśle z sobą związane, iż już ze względów technicznych byłoby niemożliwym rozdzielenie ich w sposób, jak tego domagają się interpelanci.

Zresztą pozwalam sobie odwołać się na dane dnia 11 lutego przyrzeczenie co do możliwego przyspieszenia prac reformy podatkowej.

Sprawy parlamentarne.

Praska *Politik* dowiaduje się z Wiednia, iż na bieżącej sesji nie przyjdzie pod obrady ani galicyjskie przedłożenie indemnizacyjne, ani nowela do ustawy o szkołach ludowych. Wedle informacji tegoż pisma, doniesienie o nieporozumieniach w łonie

GŁOSY PUBLICZNE.

Za niezliczone dowody czci, żalu i współczucia, składane po zgonie ś. p. Ottona Hausnera mamy zaszczyt wyrazić władzom, reprezentacyom powiatowym i miejskim, instytucyom, korporacyom i klubom parlamentarnym, duchowieństwu, dziennikarstwu oraz osobom prywatnym głęboką naszą wdzięczność, upraszając o przyjęcie słów tych za osobiste podziękowanie.

Lwów, 7 marca 1890.

Rodzina ś. p. Ottona Hausnera.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Wczoraj w obec bardzo licznie zgromadzonej publiczności, odegrano po raz pierwszy komedię 3-aktową Wiktoryna Sardou p. t. „Teściowa”. Bliższą ocenę niepospolitego tego utworu, zamieścimy w następnym numerze.

Dzisiaj ostatni pożegnalny występ panny Kl. Czosnowskiej w „Pięknej Helenie”. — Jutro po południu o pół do 4 „Córka Fabrycyusza”, wieczorem „Trubadur” z panną Pawlikówną i panną Frenklówną.

Odczyt. „O fantazji artystycznej” mówił wczoraj w sali ratuszowej w obec nader licznej publiczności, przeważnie z pięciopiętnego złozonego, p. Kazimierz Kleczkowski, docent Politechniki lwowskiej. Był to drugi z rzędu odczyt, urządzony staraniem Towarzystwa pedagogicznego. Prelegent, opierając się na najnowszych teoriach, wykazał podobieństwo procesu psychologicznego, jaki się odbywa podczas marzenia sennego, kiedy organizm ludzki znajduje się w stanie spoczynku, z procesem, odbywającym się w wyobraźniach, wyjątkowo uzdolnionych, w tych chwilach, kiedy pobudzone zostaną do artystycznej twórczości. Szerzej mówił prelegent o wrażeniach, wywołanych pobudkami zewnętrznymi podczas snu i o wrażeniach, jakie sprawiają podobne pobudki zewnętrzne na artystyczną fantazję; wykazał analogię oraz przeciwieństwa wrażeń i skutków, i wreszcie dał definicję „ideału piękna fizycznego”, na które składają się zawsze najdoskonalsze rysy, z otoczenia artysty wzięte. Uogólniając prawdę, postawione dla jednostki, zastosował je do społeczności całych; wykazał w jak znacznej mierze klasyczne czyste pojęcie piękna w Heladzie urobiło się pod wpływem cudownego klimatu i innych szczęśliwych warunków życia fizycznego, w przeciwstawieniu do późniejszych ideałów piękna, jakie znajdujemy w sztuce średniowiecznej i nowożytnej, w czasach, kiedy artyści żyć musieli i muszą już w mniej korzystnych warunkach otoczenia.

Jakkolwiek temat o fantazji artystycznej jest prawdziwą kopalnią do szerokiego rozpraw i wywodów, prelegent potrafił w ciasnych ramach odczytu popularnego przedstawić nowe poglądy na proces artystycznej twórczości w sposób jasny i treściwy, to też audytorium podziękowało mu po skończeniu prelekcji szczeremi oklaskami. (r.)

Ostatni wieczór deklamacyjno-dramatyczny Józefa Lewińskiego, c. k. nadwornego artysty i reżysera nadwornego teatru w Wiedniu, odbędzie się w poniedziałek, 10 b. m., w sali kasyna miejskiego. Program: Coppée: „Zmowa kowali”. Haln: „Szczęście”. Geibel: „Po dziesięciu latach”. Leander: „Garbusek” (bajka). Hr. Wickenburg: „Czerwony Krzyż”, „Haspinger”. Scheffel: „Wójt z Tennenberg”. Baumbach: „Naumburger”, „Pył”, „Reprimenda”. Początek o godzinie pół do 8 wieczór. Biletów dostać można w księgarniach pp.: Gubrynowicz i Szmidt, Seyfarth i Czajkowski, oraz w kancelaryi szkoły muzycznej p. Marka, Rynek 1. 9.

Nakładem znanej firmy wydawniczej w Paryżu, Hachetta, zaczęły wychodzić popularnie napisane życiorysy znakomych literatów i myślicieli francuskich. Pierwsze zeszyty tego pozycywnego wydawnictwa zawierają studia o Montesquieu, Jules Simonie, Jerzym Sand, o pani de Sevigné.

— **Czasopisma techniczne** nr. 4 b. r., poświęcony przeważnie nagrodzonym projektom na budowę Muzeum przemysłowego we Lwowie, zawiera szczegółową ocenę projektów, napisaną przez p. Kazimierza Kleczkowskiego, ilustrowaną 19 cyklotypami, poczem następują: Bieżące sprawy techniczne: Stanowisko techników przy kolejach państwowych. Rozprawy: O rozprowadzeniu siły za pomocą powietrza, nap. J. N. Franke (c. d.). Przydatność teorii Kappa przy projektowaniu maszyn dynamo-elektrycznych, nap. Jan Bogucki (c. d.). O przyrządach do wiercenia i o konstrukcyi narzędzi wiertniczych, napisał Eustachy Petion. Przegląd czasopism technicznych. Bibliografia. Rozmaitości.

Amerykańskie powieści.

Z tego cośmy w poprzednich artykułach przedstawili (patrz nr. 46 i 47) okazuje się, że Henry James jest za głębokim myślicielem i nadto wytwornym artystą, aby mógł starać się wyłącznie o popularność. Jako poważnemu obserwatorowi życia chodziło mu przedewszystkiem o to, aby wypowiedzieć pewne prawdy swoim współziomkom, a mianowicie takie, których wypowiedzenie uważał za konieczne i obowiązujące. Szereg powieści, który rozpoczyna „Hotel Beaurepas”, a zawiera w dalszym ciągu „Paczkę listów i the Point of the view”, nie jest zdaje się, bliskim wyczerpania. W nim Henry James śmielej jeszcze wypowiada ziomkom swym prawdę, zachowując zresztą najzupełniejszą bezstronność sądu względem Europejczyków. W tym celu zgromadził on w pewnym szwajcarskim hotelu liczne grono osób, pochodzących z rozmaitych krajów. Zaznajamia nas z nimi, opowiada o kolejach ich życia, odkrywa przed nami ich tajemnice i w najwyższym stopniu — pomimo pewnego rozluźnienia powieściowej intrygi — zajmuje tem uwagę czytelnika.

Przedstawić w streszczeniu ten rodzaj powieści, tak najzupełniej odpowiadający talentowi amerykańskiego pisarza, staje się rzeczą niemożliwą; cały bowiem urok utworu polega tu w tonie oryginalnym i poufalitym listów, żywości dialogu, sprzeczności opinii, wypowiedzanych o jednym i tym samym przedmiocie, przez różne osoby: uczono pedanta z Gettyngei, wytwornego Paryżanina, Amerykankę ciekawą i żądną wiedzy, lub pełną pruderyj Angielkę... Autor wcielił się niejako w każdą z tych postaci, przejmując się na wskroś ich przesądami, namiętnościami i śmiesznościami z niezwykłą łatwością i przenikliwością. Urzeczywistnił on niejako pragnienie Stendhala, który marzył o tem, ażeby dla dokładnego zbadania natury ludzkiej, zamieszkał w hotelu, czyli tak zwanej „pensyi”, bo tam ludzie najmniej zdolają ukrywać prawdziwe swe charaktery. Taka „pensya” w Genewie jest ideałem tego rodzaju: cała Europa przechodzi jak w kalejdoskopie przez dom pani Beaurepas.

Aby dać pojęcie tej trzeciej manieri p. Henryka Jamesa, która, zdaniem naszym, jest najlepszą, pozwolimy przytoczyć sobie w przekładzie *the Point of the view*. W formuli listowej, przedstawia autor opis powrotu do ojczyzny dwóch stałych mieszkanki, „pensyi” Beaurepas, — pani Church, która stanowi typ matki amerykańskiej, pretensjonalnej a bez majątku, uwielbiającej „kraje historyczne” i jej córki miss Aurory, która pod pretekstem nauczania się języków europejskich i nabycia wiedzy filozoficznej, podróżowała od dzieciństwa za granicą, od hotelu do hotelu. Ich wrażenia doznawane w czasie powrotu, nacechowane pogardą ze strony matki a nieco entuzjastyczną ciekawością ze strony córki, spotykają się z odmiennymi wrażeniami innych podróżnych, rozmaitych narodowości, jadących na tym samym okręcie. Jest tu mianowicie stara panna z New-Yorku, na poły już przejęta obyczajami europejskimi, jest jeden z członków radykalnych parlamentu angielskiego — dalej Amerykanin, namiętnie zakochany w „Starym Świecie” i inny Amerykanin, broniący z zapałem zwyczajów „Nowego Świata” a wreszcie jeden z członków Akademii francuskiej, rozprawiający o Ameryce. Każdy czuje i mówi stosownie do swego punktu widzenia.

I.

Miss Aurora Church, na pełnym morzu, do miss Whiteside w Paryżu.

Najdroższa; brom był całkowicie niepotrzebny. Nie chcę przez to powiedzieć, że ten środek nie bywa w danych razach pomocny, ale że nigdy nie miałam potrzeby wyjmować go z torby podróżnej. Czy uwierzylibyś, że spędziłam cały czas podróży na pokładzie, przechadzając się i rozmawiając? Mówią, że kto dwanaście razy obejdzie pokład, to tak, jakby uszedł milę. Według tej rachuby wypada, że chodziła dwanaście mil co dnia; to też po kilka razy na dzień miałam apetyt majtka okrętowego. Naturalnie czas był cudowny, cała więc zastęga nie po mojej stronie. Zdradliwy ocean miał kolor szafiru, błyszczącego w jedynym moim pierścionku, a był gładki, jak posadzka w naszej genewskiej sali jadalnej. Od trzech godzin widzimy już ziemię, a nie długo przybędziemy do zatoki Nowojorskiej, która uchodzi za cudowną. Co do mnie, nic tego nie pamiętam, bo wspomnienia naszej podróży do Europy zupełnie się z czasem zatęrzyły; pamiętam tylko niemiłe wrażenie, jakiego doznałam, będąc zamkniętą co dnia przez całą godzinę w salonie, gdzie mi kazano uczyć się wierszy treści religijnej. Miałam zaledwie pięć lat, i zdaje mi się, że w tych czasach byłam bardzo nieśmiała; mama przytem, była taka surowa! i jest nią do tej pory, ale teraz to już mi obojętne. Byłam tak biczowaną, moralnie

oczywiście, że ten sposób postępowania wyrobił we mnie upor. Prawda, że pięcioletnie dzieci, które się tu na statku znajdują, bywają nieznosne; płaczą się ciągle pod nogami; są to naturalnie nasi rodacy, a więc mali dzicy ludzie. Nie myślę twierdzić, jakoby wszyscy nasi rodacy byli dzikimi, bo podobno cywilizują się oni nieco po pierwszej komunii. Nie wiem, czy tej ceremonii zawdzięczać oni mają swoją poprawę, tembardziej, że większa ich liczba bez niej się obchodzi, ale kobiety z pewnością więcej są warte, jak małe dziewczynki. Ale otóż zapominam już o twoich napomnieniach. Jeszcze nie przypłyła, a już gubię się w ogólnikach... Nie ma w tem nic złego, sądzę, jeżeli czynię to nie w tym celu, aby się skarżyć. Rzeczywiście, najmniejsza skarga z mojej strony, byłaby niewdzięcznością. Nigdy jeszcze nie spędzałam czasu tak przyjemnie, nigdy w moim życiu nie używałam tyle wolności! zawsze spacerowałam sama. Jeżeli to ma być przedsmak tego, co mnie czeka za przyjazdem, to przyszłość mi się uśmiecha, bo rozumiesz, że jeśli mówię, iż spacerowałam sama, to znaczy, że nas było zawsze dwie osoby. Tą drugą osobą nie była mama... mama była bardzo cierpiącą, biedaczka! — gdyby jednak wierzyć temu, co ona mówi, to choroba jej nie pochodzi z wpływu morza, lecz raczej ze zbliżania się do lądu... Ochl nie spieszy się ona biedna z przybyciem; czekają nas srogie rozczarowania, jak mówi. Ktoby przypuszczał, że mama może mieć jakie iluzje do stracenia?... ma umysł tak filozoficzny! Zawsze siedzi całymi godzinami w milczeniu, zamknięta, z oczami, nieruchomo w przestrzeni utkwionemi. Wczoraj, słyszałam jak mówiła do pewnego bardzo oryginalnego Anglika p. Antrobus, jednego z podróżnych, z którym rozmawia — że się bardzo obawia, czy potrafi pokochać swój kraj rodzinny, i że byłaby w rozpacz, gdyby tego nie mogła uczynić. Myli się, będzie nim zachwycona... To znaczy, że będzie szczęśliwa, mogąc krytykować, bo gdyby wszystko szło dobrze w Ameryce, byłoby to przeciwne jej systemowi. Znasz ów system mamy! Była przeciwna naszemu powrotowi, ale ja — bo musiałam i ja wymyślić sobie system — przychyliłam się do powrotu, i w końcu, moje przedstawienia zwyciężyły. Zrozumiała mama, że ja, jako nieposiadająca posagu, nie wyjdę nigdy za mąż w Europie, więc udałam, że jestem bardzo stroskana i tem zmusiłam ją do powrotu. W gruncie rzeczy, jest mi to zupełnie obojętne. Mam tylko jedną obawę, a to, żeby się zanadto nie przejąć zwyczajami mojej ojczyzny. Oświadczyłam już mamie, że będę ciągle wychodzić z domu. Skoro do niej w ten sposób mówię, patrzy na mnie sztywnie, oczy jej się rozszerzają, a potem przymyka je powoli. Moznaby myśleć, że dostaje morskiej choroby. Proszę ją, by spróbowała bromu, który mam w torbie, ale ona oddala mnie wówczas od siebie ruchem, pełnym zniechęcenia... Puszczam się więc znowu w drogę, uderzając obcasami moich małych bucików o to czyste zamiecione deski pokładu. Powyższa aluzja do moich bucików nie pochodzi z próżności. Na okręcie, nogi i buciki podróżnych grają bardzo ważną rolę, taką, że trzeba koniecznie mieć je ładne. Przez cały czas spaceru na pokładzie, nogi i buciki jedynie oglądane bywają; dochodzi się do tego, że się zna je bardzo dobrze i poznaje z daleka, niektórych zaś nienawidzi.

Obawiam się, że mnie posądzisz, że mam się już znarowiła, i ja samą widzę, że nie piszę tak, jak dobrze wychowana panna pisać powinna; czyż by to już był wpływ powietrza Ameryki? Powietrze to podoba mi się, wlewa jakby żywe srebro w moje żyły; jeżeli siedzę i piszę, to tylko dla tego że mam gorącą chęć przybycia już raz na miejsce przyznaczenia, a kiedy się jest zajętem, czas prędzej upływa. Siedzę w salonie; naprzeciw mnie, otwarte okno, przez które wpływa miłe powietrze bliższego lądu. Od czasu do czasu wstaję, i idę popatrzeć, o ile się do ziemi zbliżamy. mówię o zatocze, bo do miasta dojedziemy aż w nocy. Nie chcę opuścić widoku tej zatoki z wyspami cudnymi w około, zatoki, której wszyscy dość się nachwalić nie mogą. Łatwo domyśleć się że ostatnie już godziny pędzimy na statku, bo wszyscy gorączkowo zajęci pisanie listów, które zostaną oddane na pocztę zaraz po wylądowaniu. Zdaje się że będziemy mieć wiele nieprzyjemności z komorą cłową. Pomyśl sobie, ileż to rzeczy trzeba było zakupić w przewidywaniu tego sławnego małżeństwa. Zrujnowaliśmy się w Paryżu — co po części tłumaczy uroczystą minę mamy. Ale przynajmniej będę piękna! Mama widocznie by chciała znaleźć jakiś sposób wykreślenia się od opłaty celnej, bo jak słusznie powiada, nie może rujnować się po raz drugi. Co do mnie, nie wiem wcale jak się przemawia do tych strasznych urzędników, ale zamyslałam im powiedzieć: „Moł panowie, otom jest młoda panna, wychowana podług najsurowszych zasad starego świata, odsuwana wiecznie na drugi plan przez prawdziwie wzorową matkę... sądzicie sami; — czyż tak niewinna istota może być posądzoną o kontrabandę? cóż ona wieść

może oprócz kilku pamiątek z klasztoru?” Nie myślę dodawać że mój klasztor nazywa się magazynem: „*Au bon Marché*.” Mama mnie łaje od trzech dni, że mamy tyle kufrow: siedm, na nas dwie!... trzeba przyznać, że pamiątki wiele miejsca potrzebują. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Z Izby sądowej.

(Proces emigracyjny w Wadowicach).

Werdykt sędziów przysięgłych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej.”)

Wadowice, 8 marca.

Dziś o godzinie 8 zaczęło się czytanie werdyktu. Zwierzchnikiem ławy przysięgłych jest p. Władysław Bodurkiewicz, właściciel Zarzecza. Czytanie werdyktu dziś bez oskarżonych, jutro z oskarżonymi; dlatego też jutro w sali będzie wojsko, żandarmeria i dozorca więzienia. Wojsko otoczy kordonem oskarżonych, by zapobiedz możliwym nieporządkom.

Epoka przedkoncesyjna.

Na zadane sobie pytania przysięgli odpowiedzieli:

1) Na pytanie 1, odnoszące się do Juliusza Neumanna, a dotyczące zbrodni oszustwa, po nad 300 złr., zagrożonej karą więzienia od 5—10 lat, popełnionej w latach 1880, 1881 i 1882, przysięgli odpowiedzieli: 11 głosami tak; 1 nie.

2) Na pytanie 2, odnoszące się do Szymona Herza, a dotyczące tej samej zbrodni, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

3) Na pytanie 3, odnoszące się do Juliusza Löwenberga, a dotyczące tej samej zbrodni, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

4) Na pytanie 4, odnoszące się do Szymona Herza, a dotyczące zbrodni gwałtu przez wymuszenie, zagrożonej karą więzienia od 1 roku do lat 5, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

5) Na pytanie 5, odnoszące się do Juliusza Löwenberga, a dotyczące tej samej zbrodni, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

6) Na pytanie 6, odnoszące się do Szymona Herza, a dotyczące zbrodni gwałtu przez ograniczenie wolności osobistej, zagrożonej karą więzienia od 1 do 5 lat, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

7) Na pytanie 7, odnoszące się do Juliusza Löwenberga, dotyczące tej samej zbrodni, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

8) Na pytanie 8, odnoszące się do Juliusza Neumanna, dotyczące współwiny w zbrodni oszustwa, zagrożonej karą więzienia od 5 do 10 lat, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

9) Na pytanie 9, odnoszące się do Juliusza Neumanna, a dotyczące współwiny w zbrodni gwałtu przez wymuszenie, zagrożonej karą więzienia od 1 do 5 lat, przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

10) Na pytanie 10, odnoszące się do Stanisława Hałatka, dotyczące współwiny w zbrodni oszustwa po nad 300 złr., przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

11) Na pytanie 11, odnoszące się do Stanisława Hałatka, a dotyczące współwiny w zbrodni gwałtu przez wymuszenie, przysięgli odpowiedzieli 12 głosami: nie.

Epoka koncesyjna agencji Klausnerowsko-Herzowskiej

od kwietnia 1887 r. do 29 lipca 1888 r. Zbrodnia oszustwa (od 12 do 16) i współwiny w oszustwie (od 17 do 23) ponad 300 zł., zagrożona więzieniem od 5—10 lat.

12) Na pytanie 12, odnoszące się do Klausnera, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

13) Na pytanie 13, odnoszące się do Herza, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

14) Na pytanie 14, odnoszące się do Löwenberga, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

15) Na pytanie 15, odnoszące się do Landaua, padło: 1 głos tak; 11 nie.

16) Na pytanie 16, odnoszące się do Landerera, padło: 11 głosów tak; 1 nie.

17) Na pytanie 17, odnoszące się do Hałatka, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

18) Na pytanie 18, odnoszące się do Iwanickiego, padło: 7 głosów tak; 5 nie.

19) Na pytanie 19, odnoszące się do Zopotha, padło: 2 głosy tak; 10 nie.

20) Na pytanie 21, odnoszące się do Kosteckiego, padło: 3 głosy tak; 9 nie.

21) Na pytanie 22, odnoszące się do Neumanna, padło: 7 głosów tak; 5 nie.

22) Na pytanie 25, odnoszące się do Schönera, padło: 12 głosów tak.

23) Na pytanie 27, odnoszące się do Krasuskiego, padło: 11 głosów tak; 1 nie.

Przy oszustwie uznany winnym także Barber 12 głosami, Einhorn 12 głosami i Wasserberg 10 głosami. Przy samodzielnej zbrodni oszustwa nad 25 zł. zasądzeni prawie wszyscy 12 głosami tak.

Zbrodnia gwałtu przez wymuszenie (z dodatkowymi pytaniami, czy szkoda z wymuszenia przenosi 300 zł.)

zagrożona więzieniem od 1 roku do 5 lat.

24) Na pytanie 39, dotyczące Klausnera, padło: 12 głosów tak.

25) Na pytanie 40, dotyczące Herza, padło: 12 głosów tak.

26) Na pytanie 41, dotyczące Löwenberga, padło: 12 głosów tak.

27) Na pytanie 42, dotyczące Landaua, padło: 12 głosów nie.

28) Na pytanie 43, dotyczące Landera, padło: 12 głosów tak.

29) Na pytanie 45, dotyczące Zopotha, padło: 1 głos tak; 11 nie.

30) Na pytanie 46, dotyczące Iwanickiego, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

31) Na pytanie 48, dotyczące Hałatka, padło: 3 głosy tak; 9 nie.

32) Na pytanie 50, dotyczące Schönera, padło: 11 głosów tak; 1 nie.

33) Na pytanie 52, dotyczące Krasuskiego, padło: 1 głos tak; 11 nie.

34) Na pytanie 78, dotyczące Kosteczekiego, padło: 1 głos tak; 11 nie.

35) Tu przychodzi wreszcie konduktorzy w liczbie 12, co do których przysięgli odpowiedzieli: 12 głosami nie.

Pytanie dodatkowe o wyrządzenie szkody nad 300 zł., zatwierdzone 12 głosami.

Z naganiaczy, za gwałt przez wymuszenie, uznani winnymi Barber i Ruderski. Resztę uznano za niewinnych.

Współwina w zbrodni gwałtu przez wymuszenie

zagrożona więzieniem od 1—5 lat.

36) Na pytanie 52, dotyczące Neumanna, padło: 8 głosów tak; 4 nie.

Zbrodnia gwałtu przez ograniczenie wolności osobistej

zagrożona więzieniem od 1—5 lat.

37) Na pytanie 93, dotyczące Klausnera, padło: 11 głosów tak; 1 nie.

38) Na pytanie 94, dotyczące Herza, padło: 11 głosów tak; 1 nie.

39) Na pytanie 95, dotyczące Löwenberga, padło: 12 głosów tak.

40) Na pytanie 96, dotyczące Landaua, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

41) Na pytanie 97, dotyczące Landera, padło: 12 głosów tak.

42) Na pytanie 99, dotyczące Iwanickiego, padło: 6 głosów tak; 6 nie.

43) Na pytanie 101, dotyczące Hałatka, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

44) Na pytanie 103, dotyczące Schönera, padło: 10 głosów tak; 2 nie.

45) Na pytanie 105, dotyczące Krasuskiego, padło 3 głosy tak; 9 nie.

46) Na pytanie 127, dotyczące Kosteczekiego, padło: 8 głosów tak; 4 nie.

Z naganiaczy uznani zostali winnymi tej zbrodni prawie wszyscy.

Zbrodnia popierania dezercji,

zagrożona więzieniem od 1 do 5 lat.

47) Na pytanie 129, dotyczące Klausnera, padło: 7 głosów tak; 5 nie.

48) Na pytanie 130, dotyczące Herza, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

49) Na pytanie 131, dotyczące Löwenberga, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

50) Na pytanie 132, dotyczące Landaua, padło: 2 głosy tak; 10 nie.

51) Na pytanie 133, dotyczące Landera, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

52) Na pytanie 135, dotyczące Zopotha, padło: 12 głosów nie.

53) Na pytanie 136, dotyczącego Iwanickiego, padło: 8 głosów tak; 4 nie.

54) Na pytanie 138, dotyczące Hałatka, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

55) Na pytanie 140, dotyczące Schönera, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

56) Na pytanie 142, dotyczące Krasuskiego, padło: 3 głosów tak; 9 nie.

57) Na pytanie 168, dotyczące Kosteczekiego, padło: 9 głosów tak; 3 nie.

58) Na pytanie, odnoszące się do 12 konduktorów przysięgli odpowiedzieli: nie.

Z naganiaczy uznany winnym tej zbrodni jeden Wasserberg.

Zbrodnia namawiania do dezercji,

zagrożona więzieniem od 1 do 5 lat.

59) Na pytanie 182, dotyczące Klausnera, padło: 12 głosów nie.

60) Na pytanie, 183, dotyczące Herza, padło: 12 głosów nie.

61) Na pytanie 184, dotyczące Löwenberga, padło: 12 głosów nie.

62) Na pytanie 185, dotyczące Landaua, padło: 12 głosów nie.

63) Na pytanie 186, dotyczące Landera, padło: 12 głosów nie.

64) Na pytanie 188, dotyczące Zopotha, padło: 12 głosów nie.

65) Na pytanie 189, dotyczące Iwanickiego, padło: 12 głosów nie.

66) Na pytanie 191, dotyczące Hałatka, padło: 12 głosów nie.

67) Na pytanie 193, dotyczące Schönera, padło: 12 głosów nie.

68) Na pytanie 195, dotyczące Krasuskiego, padło: 12 głosów nie.

69) Na pytanie 221, dotyczące Kosteczekiego, padło: 12 głosów nie.

70) Na pytanie, odnoszące się do 12 konduktorów, przysięgli odpowiedzieli: nie.

Oszustwo przez przybieranie charakteru c. k. starosty,

zagrożone więzieniem od 6 miesięcy do 1 roku.

71) Na pytanie 235, dotyczące Löwenberga, padło: 3 głosy tak; 9 nie.

Zbrodnia nadużycia władzy urzędowej,

zagrożona więzieniem od 1 do 5 lat.

72) Na pytanie 236, odnoszące się do Iwanickiego, padło: 12 głosów tak.

Zbrodnia przekupstwa.

(Iwanickiego, zandarmów: Hubeny'ego i Hodosky'ego, oraz wójta Harmaty)

zagrożona więzieniem od 6 miesięcy do 1 roku.

73) Na pytanie 237, dotyczące Klausnera, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

74) Na pytanie 238, dotyczące Herza, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

75) Na pytanie 239, dotyczące Löwenberga, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

76) Na pytanie 240, dotyczące Landaua, padło: 2 głosy tak; 10 nie.

77) Na pytanie 241, dotyczące Landera, padło: 4 głosy tak; 8 nie.

Zbrodnia przekupstwa inspektora Czajkowskiego.

78) Na pytanie 242, dotyczące Majera Barbera oraz:

79) Na pytanie 243, dotyczące Landera przysięgli odpowiedzieli wszystkimi głosami: nie, uznali ich jednak winnymi przekroczenia z §. 311.

Agencya bremeńska.

Zbrodnia popierania dezercji

(karana więzieniem od 1—5 lat.)

80) Na pytanie 244, dotyczące Zwilinga,

81) Na pytanie 245, dotyczące Eikemayera, a wreszcie

82) Na pytanie 246, dotyczące Löwa, przysięgli odpowiedzieli jednogłośnie nie.

Zbrodnia namawiania do dezercji

zagrożona więzieniem od 1 do 5 lat.

83) Na pytanie 255, dotyczące Zwilinga,

84) Na pytanie 256, dotyczące Eikemayera, oraz

85) Na pytanie 257, dotyczące Löwa, przysięgli odpowiedzieli jednogłośnie: nie.

Współwina w zbrodni gwałtu przez wymuszenie,

zagrożona więzieniem od 1 do 5 lat.

86) Na pytanie 274, dotyczące Zwilinga,

87) Na pytanie 275, dotyczące Eikemayera,

88) Na pytanie 276, dotyczące Löwa, oraz

89) na pytanie dodatkowe o szkodzię nad 300 zł. przysięgli odpowiedzieli jednogłośnie: nie.

Samodzielna zbrodnia oszustwa nad 300 zł.

zagrożona więzieniem od 5 do 10 lat.

90) Na pytanie 277, dotyczące Landera, padło: 11 głosów tak; 1 nie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

W Kingstown, na wyspie Jamajce, otwartą zostanie 27 stycznia 1891 i trwać będzie przynajmniej trzy miesiące „wystawa przemysłowa” pod urzędowym tytułem: *Jamaica industrial and manufacturing Exhibition.*

Wystawa ta obejmować będzie wszelkie produkty Jamajki, produktu importowane do Jamajki, tudzież maszyny i narzędzia do obrabiania produktów strefy gorącej.

Wedle działów rozpadła się wystawa na następujące grupy: I gr. płody surowe, II. gr. narzędzia do wydobywania pldów surowych, III. gr. maszyny, postępowanie przy przerabianiu pldów surowych na wyroby przemysłowe, IV. gr. gotowe wyroby przemysłowe, V. gr. szkolnictwo, VI. gr. sztuka i umiejętności.

Zgłoszenia na wystawę wnieść należy najdalej 1 maja 1890 do sekretarza wystawy: Mr. Laurence R. Tyfe, Esq. Kingston, Jamaica.

Z Izby handlowej i przemysłowej.

Wice-prezydent Sekretarz
Kisielka w. r. M. Bodynński w. r.
radaea ces.

Targ zbożowy. *)

Dnia 8 marca 1890.

Lwów, pszenica 8-50 do 9-10, żyto 7-40 do 7-80, jęczmień 6-— do 8-—, owies obrocny 7-— do 7-50, rzepak 15 50 do 16-50, groch 7-— do 12-—, wyka 5-50 do 6-—, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel — do 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 35-— do 50-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 8-50 do 9-40, żyto 7-— do 7-25, jęczmień browarny 6-— do 8-—, owies — do 7-—, groch 7-— do 11-—, wyka 4-80 do 5-25, rzepak 15-— do 16-—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 32-— do 45-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8-30 do 8-75, żyto 7-— do 7-60, jęczmień 6-50, do 8-—, owies 6-80 do 7-20, groch 7-— do 11-50, wyka — do —, rzepak 15-— do 16-—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 34-— do 4-8-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 8-90 do 9-65, żyto — do 7-65, jęczmień 6-50 do 8-75, owies 7-— do —, groch 7-— do 12-—, wyka — do —, rzepak 16-— do 16-70, lnianka — do —, konieczyna czerwona 31-— do 44-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 25-— do 45-— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 11-50 do 11-75 zł.

Usposobienie ciągle spokojne, wyczekujące. Nasiona strączkowe i do siewu znajdują powoli odbiorców u producentów.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

Według najnowszych dyspozycji Najj. Pan i Najd. Arcyks. Marya Walerya przybędzie do Wiesbaden dnia 15 b. m. Najd. Arcyks. Franciszek Salwator, narzeczony Arcyksiężniczki Maryi Waleryi przybędzie tam dopiero później.

Z Pesztu donoszą, iż zapowiedziany na pierwsze dni maja b. r. ślub Arcyksiężniczki Małgorzaty, Córki Najd. Arcyksięcia Józefa z ks. Albertem Thurn-Taxis został odłożony do lipca.

Z Wiednia piszą do *Czasu* dnia 6go marca: „Zdaje się, że sytuacja wewnętrzna do jesieni pozostanie niezmienną. Tymczasem Rada państwa załatwi konieczne rzeczy i będą się odbywały porozumienia względem przebiegu sesji jesiennej, na której i ustawa indemnizacyjna na stół przyjdzie. Ponieważ ustawa ta na upadek narazoną być nie może, przeto obrady nad nią muszą poprzedzić porozumienia, które jej zapewnią większość, w tej chwili niemożliwą. Porozumienia te pozostaną niewątpliwie ułtowane, jeżeli Sejm czeski zatwierdzi ustawy ugodowe i jeżeli następnie przeprowadzenie ugody w Czechach odbędzie się bez trudności, jeżeli zatem porozumienie Niemców z Czechami, tworzącymi tak ważną grupę prawicy Rady państwa, zostanie utwierdzone. Zdaje się, że wszystkie dzienniki decydujące uważają za wskazane, żeby nie pierwej, aż dopiero w jesieni przystąpiono do wyciągania dalszych następstw z ugody czesko-niemieckiej w tym kierunku, jaki był wskazał hr. Taaffe w znaney rozmowie z korespondentem *N. York Herald*“.

Z Pesztu nadchodzą sprzeczne wiadomości o przesileniu w łonie gabinetu węgierskiego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep. przewodca umiarkowanej opozycji hr. Apponyi zamierzał widocznie wywołać w tej kwestyi oświadczenie ze strony rządu i dla tego zapytał się, czy parlament w obec istniejącego przesilenia gabinetowego może prowadzić dalej obrady. Na to odpowiedział p. Tisza, iż różnice zdań w tem ministerstwie co do ustawy o swojszczyźnie nie są jeszcze wyjaśnione. Skoro tylko zapadnie decyzja, prezes ministrów z obowiązku zawiadomi o tem Izbę.

Prywatnie donoszą, iż jeżeli do tej chwili nie nastąpiło formalne podanie się całego gabinetu do dymisji, stało się to jedynie z przyczyny, że przedtem musi być załatwiony w Izbie magnatów budżet i ustawa o honwedach. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, potrwa tedy dzisiejszy stan rzeczy co najwyżej do połowy marca, poczem nastąpi dymisya całego gabinetu.

Wedle depesz do dzienników wiedeńskich, głównym powodem przesilenia jest to, iż p. Tisza chce dotrzymać przyrzeczenia, danego w Izbie dep. i umieścić w ustawie o swojszczyźnie t. z. paragraf koszutowski, mocą którego obywatel honorowy bez względu jak długo bez zawiadomienia o tem władz przebywa za granicą, może pozostać obywatelem węgierskim. Wszyscy inni ministrowie są temu paragrafowi przeciwni. P. Tisza uznaje słuszność ich zapatrywań, ale uważa, iż w sprawie tej już się zaangażował i honor nie pozwala mu się cofnąć. Rzecz całą ma ostatecznie rozstrzygnąć Korona. P. Tisza pozostałby nadal przywódcą partji liberalnej, a tem samem zostałby ocalony tymczasowo gabinet liberalny.

Najj. Pan miał przyjmować wczoraj p. Tiszę na prywatnem posłuchaniu.

W liście wiedeńskim do *Czasu* streszczono wiadomości, jakie nadeszły z Berlina, a które, jak zapewnia korespondent, wywarły w Wiedniu nie małe wrażenie.

„Ustąpienie ks. Bismarcka, w mniej lub więcej dalekiej przyszłości — powiedziano tutaj — ma być rzeczą postanowioną. Kanclerz istotnie odłożył tylko, ale bynajmniej nie porzucił myśli cofnięcia się z życia publicznego. Mówi on, że jego podeszły wiek nakazuje mu porzucić życie zbyt czynne, pod ciężarem którego siły jego wyczerpały się. Mniema on, iż ma prawo używania przez lat kilka *otium cum dignitate*. Zdaje się, że cesarz nie chce wywierać nacisku, w celu odwiedzenia kanclerza od powyższego zamiaru. Niezawodnie cesarz z żalem widziałby ustąpienie ks. Bismarcka, ale Wilhelm II musi wyznać przed samym sobą, że nieco wcześniej lub później, korona ujrzy się w konieczności pozbawienia się znakomitych usług, niezwykłego i niezrównanego męża stanu“.

Do *Schl. Ztg.* piszą z Berlina, iż jeżeli zachodziły jakie różnice zdań między cesarzem i ks. kanclerzem co do bieżących kwestyj, zostały one już niezawodnie wyrównane.

Rumuński minister wojny przedłożył Izbie deputowanych żądanie nadzwyczajnych kredytów w sumie 15 milionów franków na cele fortyfikacyjne. Przytem minister zaznaczył, iż do zupełnego zabezpieczenia państwa suma powyższa nie jest dostateczną, lecz podobne podwyższenia kredytu będą musiały być przyznawane przez cztery lata z rzędu. W tym celu rząd rumuński zamierza zawrzeć kontrakt z fabrykami zagranicznymi, które w ciągu pewnego czasu dostarczą materiałów, potrzebnych do budowy fortów, zapłatę zaś otrzymywać będą ratami.

Paryski korespondent *Köln. Ztg.*, zapewnia, że prezes gabinetu, Tirard, ma zamiar podać się stanowczo do dymisji. Rada ministeryalna zastanawiała się nad zagadnieniem, czy w razie podania się do dymisji Tirarda, ma cały gabinet ustąpić, czyli też powinna być dokonana tylko rekonstrukcja gabinetu. Narada ministeryalna była bez rezultatu; odroczone tylko rozstrzygnięcie kwestyi, czy należy tworzyć nowy gabinet, aż do chwili wniesienia dymisji przez Tirarda.

Estafette oświadcza stanowczo, że pogłoska, jakoby senator Mazeau został dlatego prezydentem trybunału, ażeby zrobić miejsce w senacie p. Cunisset, jest najspolitszą potwarzą przeciw Carnotowi wymierzona. Fakt, że Cunisset, zięć Carnota jest niewybieralnym, ponieważ piastuje godność rzecznika generalnego, sam przez się przeczy złośliwej pogłosce.

Zatarg kolonii francuskiej z Dahomeyem zaczyna przybierać coraz groźniejsze rozmiary. W Paryżu otrzymano depeszę, że załogę Kotonu atakowało już po raz trzeci około kilku tysięcy krajowców Dahomey. Odparto ten atak ze stratą około 400 zabitych i rannych w wojsku murzyńskim. Pomiędzy poległymi znajduje się także wiele amazonek. Straty francuskie podają tylko na ośm strzelców, rekrutowanych z krajowców i jednego artylerzystę francuskiego.

Według doniesień z Londynu ma się sprawdzać, obiegająca od dawna pogłoska, że książę Cambridge składa naczelne dowództwo nad armią angielską. Stanowisko to objąć ma trzeci syn królowej Wiktorji książę Connaught, skoro tylko powróci z Indji. Zająłby je wszelako tylko tymczasowo.

W Londynie zmarł Abraham Lincoln, poseł Stanów Zjednoczonych przy rządzie angielskim.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Rzymu, że niebawem wydana zostanie druga Zielona księga, traktująca o Bułgarii.

Z Luxemburga donoszą, że przybył tam i bawi od tygodnia znany boulanzyska Dillon. Wynajął on pod miastem w Sept-Fou-

taines majątność na cały rok. Domyślają się, że z Boulangerem zerwał zupełnie, i nie chce się już zajmować polityką, która kosztowała go nie mało.

Wydział angielskiego Cobden-Club, postanowił wręczyć ministrowi spraw zagranicznych memoriał, w którym oświadczy, że jeśli Anglia bierze udział w konferencji berlińskiej, to najlepiej zrobi, gdy się postara o wprowadzenie wolnego handlu, gdyż w ten sposób najprędzej osiągnięte będą cele, które wyznaczyła sobie konferencja berlińska.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wadowice, 8 marca. (Tel. pr.) Na początku dzisiejszego posiedzenia ogłosił przewodniczący wyrok, skazujący obrońcę dr. Łazarzkiego za przewrzenie résumé na 100 złr kary. (Patrz telegram w rubryce: „Z Izby sądowej“).

Wadowice, 8 marca. (Tel. pryw.) Przed godziną 12 skończono czytanie werdyktu, który wywołał ogromne wrażenie, bo na 61 obwionionych zostało trzydzieści i jeden uznanych winnymi. Szczególniej surowymi okazali się sędziowie przysięgli przy zarzutach oszustwa, gwałtu z wymuszeniem i ograniczeniu wolności osobistej. Zgodność ławy przysięgłych wystąpiła na jaw w zdumiewający sposób.

Dzisiaj o godzinie 3 po południu nastąpi czytanie werdyktu obwinionym. Wyrok spodziewany we środę.

Obrońca dr. Łazarzski złożył natychmiast 100 zł., na które został przez trybunał skazany.

Ostatnie pytanie co do Landerera ograniczyli przysięgli do 25 zł. szkody. (Patrz telegram w rubryce: „Z Izby sądowej“).

Peszt, 8 marca. Najjaśniejszy Pan przyjmował wczoraj po południu na prywatnym posłuchaniu ministra rolnictwa hr. Szapary'ego.

Zapowiedziana w dziennikach konferencja ministerjalna, nie odbyła się wczoraj.

Wiedeń, 8 marca. W komisji budżetowej oświadczył p. Minister sprawiedliwości, że nie wydano żadnego ogólnego rozporządzenia, któreby zawierało zastrzeżenie praktyki przy konfiskacie.

W kwestyi egzaminów prawniczych oświadczył p. Minister, że należy wyczekać rezultatu zarządzanej przez p. Ministra Gautscha ankiety w sprawie reformy studyów.

Odpowiadając na pytanie, postawione przez referenta p. Madeyskiego uzasadnił p. Minister Schönborn zwłokę w aktywowaniu nowych posad sędziowskich w Galicyi powodami finansowej natury. Odroczenie aktywowania z dnia 1 stycznia na dzień 1 kwietnia jest stosunkowo krótkie.

Co się tyczy prac w sądach z powodu wykupna prawa propinacyi, oświadczył prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie, że siły istniejące są wystarczające, zaś prezydent wyższego sądu krajowego w Krakowie zażądał utworzenia 5 nowych posad t. zw. prowadzących księgi gruntowe.

Urządzenie nowych sądów, a w szczególności w Galicyi nie jest w tym roku zamierzonym, natomiast jest zamiar w r. 1891 urządzić nowe sądy powiatowe w Zatorze i Podwołoczyskach, w r. 1892 w Żabiu i Zakliczynie. Utworzenie sądu obwodowego w Stryju jest w projekcie; pierwej muszą być jednak przeprowadzone rokowania z odnośnymi ministerstwami i załatwioną kwestya lokalności.

Referent Madeyski przyjął oświadczenia p. Ministra z zadowoleniem do wiadomości.

Wiedeń, 8 marca. Bilans austr. Zakładu kredyt. ziemskiego wykazuje czysty zysk w kwocie 2,596.084 guldenów w złocie. Proponowana dywidenda wynosi 30 franków od akcyi, dotacya rezerwy wynosi 1,299.000 zł.

przeto rezerwa wzrosnie do sumy złr. 11,256.000, czyli do wysokości 117 1/4 proc. kapitału akcyjnego. W cyfrze czystego zysku nie są zawarte udziały zysku, wypływające z konwersyi węgierskiej, dalej z konwersyi z pryoritetów kolei Koszycko-Oderberskiej, i z drugiej seryi 3 proc. listów zastawnych.

Wiedeń, 8 marca. (Tel. pr.) Rozprawy budżetowe w Izbie deputowanych rozpoczną się zapewne koło 20 b. m. Sądzą, iż ogólna dyskusya ukończy się do Wielkanocy.

Wiedeń, 8 marca. (Tel. pr.) Walne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei Karola Ludwika odbędzie się 10 maja.

Wiedeń, 8 marca. Fremdenblatt pisze: W charakterze delegatów austriackich na konferencji berlińskiej zostali wyznaczeni radcy ministerjalni: Weigelsperg (z ministerstwa handlu), Plappart (z min. spraw wewnętrznych) dalej sekretarz ministerjalny Haberer z ministerstwa rolnictwa i centralny inspektor Migerka.

Peszt, 8 marca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych w rozprawie szczegółowej nad ustawą o honwedach, usiłowała opozycja ponownie kwestyę sztandaru, stawiając wniosek, ażeby jako chorągiew sygnałową, używano tylko sztandaru narodowego.

Po ozywionej dyskusyi, w której hr. Apponyi zastrzegł się przeciw twierdzeniu, jakoby opozycja była niechętną barwom domowym króla, upadła odnośna poprawka opozycyi 111 głosami przeciw 73. Inne paragrafy ustawy uchwalono bez zmiany.

Oświadczenie prezesa gabinetu Tiszy brzmi jak następuje:

Ponieważ wniesienie noweli o swojszczyźnie, zapowiedziane było przed załatwieniem ustawy o obronie krajowej, przeto czuję się w obowiązku uмотywowania tej zapowiedzi. Nowela o swojszczyźnie nie może być wniesioną, z powodu różnicy zdań w łonie gabinetu. Albo różnica ta zostanie wkrótce wyrównaną, albo też złożę w tej mierze w Izbie wyjaśnienia. (Brawa z prawicy.)

Dep. Apponyi zapytuje, czy Izba może dalej nad tą sprawą obradować.

Tisza odpowiada na to, że jeśli różnica w łonie gabinetu okaże się niemożliwą do wyrównania, natenczas nastąpi przesilenie gabinetowe. — O tem też przedewszystkiem przekonać się potrzeba, ponieważ przesilenie jeszcze nie nastąpiło. Tisza oświadcza dalej, że nie byłby zabierał głosu, gdyby nie był do tego zniewolony faktem przedłożenia noweli.

Minister Szilagyi oświadczył: O przesileniu gabinetowym będzie mogła Izba wtenczas dopiero być powiadomioną, gdy rząd wniesie faktycznie podanie o dymisyę. W obec oświadczeń p. Tiszy, Izba może bez naruszenia zasad parlamentaryzmu dalej obradować.

Prezydent zaproponował następne posiedzenie na poniedziałek, z porządkiem dziennym: trzecie czytanie ustawy o honwedach. Propozycyę tę przyjęto.

Peszt, 8 marca. Przychylna rządowi prasa węgierska zastanawia się nad sytuacją z uwagi godnym spokojem, kładąc główny nacisk na utrzymanie łączności w łonie stronnictwa liberalnego i podnosząc, że powody przesilenia opierają się na motywach czysto osobistej natury. Tak więc z przesilenia nie wynika dla opozycyi żadne korzyści, a następca Tiszy, rzetelnie poparty przez większość pod przewodnictwem Tiszy, będzie dalej prowadził dzieło liberalizmu.

Według *Egyetertesa* ma być hr. Józef Zichy przeznaczony na ministra spraw wewnętrznych w miejsce Telekiego, który obejmie tę rolę rolnictwa, ponieważ dotychczasowy minister rolnictwa Szapary zostanie prawdopodobnie prezesem ministrów.

Pesti Hirnap donosi, że Tisza wyłuszczy jutro na konferencji członków stronnictwa izbowych motywa swego postępowania; nowy gabinet przedstawi się parlamentowi w dniu 15 b. m., poprzednio zaś jeszcze Tisza złoży Izbie deputowanych sprawozdanie o przesileniu.

Peszt, 8go marca. Pester Lloyd zapewnia, iż w kwestyi ustawy o swojszczyźnie p. Tisza podzielił zapatrywania swoich kolegów ministerjalnych, uważa się jednak za związanego przyrzeczeniem, danem osobiście stronnictwu opozycyjnemu. P. Tisza nie chce i nie mogąc narażać się na zarzut złamania słowa, prosił wczoraj o posłuchanie u Najj. Pana, celem wręczenia dymisyi. Monarcha zastrzegł sobie ostateczną decyzję dopiero w dniach najbliższych.

Przesilenie wejdzie formalnie w stadium stanowcze dopiero wtedy, gdy Izba wyższa przyjmie budżet i ustawę o honwedach, przeto prawdopodobnie 13 lub 14 marca.

Wczoraj wieczorem pewna liczba studentów udała się przed dom, w którym zbierają się kluby opozycyjne. Tutaj dep. Eoetvös i Kaas mieli przemowę do zebranych. Spokój nie został zakłóconym.

Peszt, 8 marca. (Tel. pr.) Można uważać za rzecz pewną, iż dymisyja p. Tiszy dotychczas formalnie nie została przyjętą, chociaż w zasadzie postanowioną. Tisza pozostanie w urzędzie, zapewne do ukończenia rozpraw budżetowych i ustawy o honwedach w Izbie magnatów. Sprawa ta nie byłaby już teraz nabrała takiego rozgłosu, gdyby nie dzienniki wiedeńskie, które uderzyły najpierw na alarm. W tutejszych kołach ganią postępowanie dziennikarstwa wiedeńskiego w tej sprawie.

Praga, 8 marca. (Tel. pr.) Wczoraj wieczorem zgromadziło się blisko 300 czeskich studentów skutkiem wyroku dyscyplinarnego senatu przed mieszkaniem rektora i profesorów Kwiczalę i Brafę, urządzając kocią muzykę.

Komitet posłów niemieckich wydał odezwę, wzywającą przemysłowców niemieckich ze względu na obecnie zupełnie zmienione stosunki do najliczniejszego udziału w ogólnej wystawie jubileuszowej w Pradze.

Praga 8 marca. Wczoraj odbyło się posiedzenie Komitetu wystawy krajowej, w którym poraz pierwszy wzięli udział wszyscy niemieccy reprezentanci.

Praga, 8 marca. Wskutek zaszyłych nocy ubiegłej zaburzeń, uwięziono trzech studentów, których po przysłuchaniu w policyi uwolniono. Żadna wojskowa interwencya, ani też użycie broni nie było potrzebne. W uniwersytecie panuje dziś spokój.

Belgrad 8 marca. Sprawa z macedońskimi wychowankami zakładu św. Sawy została po oświadczeniach agenta bułgarskiego pokojowo załatwioną.

Konsul austriacki Stefani otrzymał order Sawy II klasy.

Włoski następca tronu przybędzie tu we środę.

Belgrad, 8 marca. (Tel. pr.) Czarnogórcy w liczbie 500, osiedleni w okręgu Toplickim, przesiedlili się z całym dobytkiem nad granicę serbsko-turecką do okręgu Leskovac; pomiędzy ludnością serbską objawia się silne niezadowolenie przeciwko tym emigrantom, niepokojącym okolicę.

Sofia, 8 marca. Pogłoski o zwolnieniu milicyi bułgarskiej w Dubicy są bezpodstawne; milicya nigdzie zwolnioną nie została.

Paryż, 8 marca. Wynik dochodu podatków pośrednich i dochodów z monopolu za miesiąc luty wykazuje 7,812.900 franków nadwyżki, w obec preliminarza, a 4,541.100 franków nadwyżki w obec tych samych dochodów w lutym roku zeszłego.

Medyolan, 8 marca. Uwięziono tu 23 anarchistów, u których znaleziono wielką ilość podburzających manifestów i listów. Uwięzieni wywołali wczoraj zrana zaburzenie wśród robotników fabrycznych i murarzy będących bez zatrudnienia.

Konstantynopol, 8 marca. Agence Constantinople dowiaduje się, że Porta rozesała właśnie okólniki do mocarstw, tej treści, że stosunki na Krecie nie dały żadnego powodu do zaniepokojenia. Porta gotowa jest w celu zrobienia wychodźcom kretenskim możliwie największych ułatwień, dać im do dyspozycyi parowiec. Zniesienie stanu obłączenia jest w tej chwili nie możliwym, zawisłem jest ono bowiem od zachowania się powracających wychodźców, a zachowanie się gabinetu greckiego w tym względzie będzie służyło za miarę, o ile z Aten dano na seryo zapewnienie, że kierowały się jedynie pokojowemu zamiarom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 marca 1890 r., godzina 1 minut 40. Alp. Towarz. górnicze 101.—. Węgierskie akcyje kredytowe 347.—. Akcyje anglo-austriackie 159-26, Akcyje banku Union 252-75, Akcyje kolei Karola Ludwika 196.—, Akcyje kolei północnej 261-50, Akcyje kolei południowej 130-50, Losy tureckie 34-20. Akcyje kolei państwowej 224-15, Akcyje kolei Alfeld. —.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 229-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 189.—, Wiedeńskie losy komunalne 144-75, Akcyje tytołowe 107.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Akcyje kolei Elbetal 217-75, Akcyje banku dla krajów koronnych 226-75, 4-prc. węgierska renta złota 102-45, Akcyje banku związkowego 121-50, Akcyje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1-29.—, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska rent. papierowa 98-50. Usposobienie silne.

Wiedeń, 7 marca 1890 r. godzina 5 minut 45. Akcyje kredytowe 314-75, Anglo-austriackie —.—, Akcyje banku dla krajów koronnych 227-50, Akcyje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 87-90, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 106.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 4 1/2 prc. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 9-42-50, Rubel papierowy —.—. Usposobienie —.—.

Wiedeń, 8 marca 1890. godzina 10. minut 35. Akcyje kredytowe 315-75, Anglo-austriackie 162-50, Unionbank 256-50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 131-25, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —.—, galic. obligacye indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98-75, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97-75, Napoleondor 9-42.—, Rubel papierowy 228-50, 4-prc. węgierska renta złota 102-70. Usposobienie bardzo pomyślne.

Telegramy zbożowe z dnia 7 marca 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 12-62 do 12-75 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8-42 do 8-44 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień) 196-75 do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 34-20 zł., rzepakowy olej —.— do —.—,

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowski

Nadesłane.

Okulista Dr. B. GESANG

b. elew asystent i operator z. klinice okulistycznej prof. Fuchsa w Wiedniu, mieszka przy ulicy Trzcęcego Maja (Majerowskiej) liczba 7 i ordynuje od 10—12 i od 3—5. 1142

Zwracamy uwagę na inserat Magazynu du Printemps.

Table with columns for 'płaca żądaja' and 'waluta austr.'. Lists various financial instruments like 'Akeye za sztukę', 'List. zast. za 100 zł.', and 'Losy miasta Krakowa'.

Table with columns for 'płaca żądaja' and 'płaca żądaja'. Lists 'Dług państwa' (Government Debt) and 'Obligacje indem.' (Indemnity Bonds).

Table with columns for 'płaca żądaja' and 'płaca żądaja'. Lists 'Listy zastawne losowane' (Mortgage Lists) and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa' (Priority Bonds).

Table with columns for 'płaca żądaja' and 'płaca żądaja'. Lists 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', and 'Weksle (za 3 miesiące)' (Bills).

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7776 (1506 1-3) W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych w roku 1890 na gościach państwowych w Stanisławowskim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 24 marca 1890 o 12 godzinie w południe w c. k. Starostwie w Stanisławowie, licytacja ofertowa.

Cena wywołania 300 zł Wadyum 30 zł. Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Strzelbicki notaryusz w Ropczycach.

objętej, Jana Kukury własnej w celu przymusowego ściągnięcia na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie siedmiu rat po 20 zł. wa. z pn.

L. 7268 (880 2-3) Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nk. i lwh. 208 i połowy realności lwh. 434 objętych w Bulowicach położonych Macieja Matusiaka własnych na pokrycie pretensyi Jana Kopcińskiego w sumie 84 zł. 1 ct. wa. z pn. w Sądzie w dwóch terminach w dniach 8go kwietnia i 9 maja 1890 każdym razem o godz. 10 rano

- L. 6185 (1289 3-3)
Dnia 28go marca i 28 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż ciał hipotecznych wyk. 811, 1286 gminy Lubaczowa objętych na rzecz Noego Rosta o 150 zł. z pn.
Cena wywołania realności wyk. 811 2170 zł. realności wyk. 1286 100 zł.
Wadyum 217 zł. i 10 zł.
Kuratorem nieznanym wierzycieli Ignacy Szydłowski w Lubaczowie.
Reszta warunków do przejrzania w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 10 września 1889.
- L. 3329 (1288 3-3)
Dnia 28 marca i 28go kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 235 w Oleszycach mieście położonej, dłużników Mendla i Reizli Sternów własnej, wyk. hip. l. 852 powyższej gminy objętej w sprawie i na rzecz c. k. Prokuratorji skarbu przeciw Mendlowi i Reizli Sternom pto 141 zł. 9 ct. i 31 zł. 3/2 ct. wa.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 10 pr.
Kuratorem wierzycieli nieznanymi pan Ignacy Szydłowski z Lubaczowa.
Reszta warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, 30 maja 1889.
- L. 8682 (856 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Husiatynie położonej wedle wykazu hip. l. 13 tejże gminy dłużnika Fiszla Schor, Abrahama Leiby 2 im. Schor i Doby Schor własnej, na zaspokojenie pretensji galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 2 sum po 85 zł. 5 ct. i kwoty 464 zł. 31 ct. dnia 31 marca 1890 i dnia 28go kwietnia 1890 każdym razem o godz. 10tej rano, na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 3000 zł., zaś na drugim terminie i poniżej takowej jednak nie niżej trzeciej części onej.
Wadyum wynosi 300 zł.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 21 września 1887 do tabuli weszli, Kuratorem Leona Adlersteina w Husiatynie i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
Husiatyn, 6 grudnia 1889.
- L. 7621 (1374 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu ogłasza, iż celem zaspokojenia należących się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji we Lwowie 6 rat pożyczkowych po 2 zł. 95 ct. i t. d. z pn., odbędzie się w domu sądowym, w dniach 2 kwietnia 1890 i 7 maja 1890 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności pod lk. 38 w Brzeziicy Jakóba Olesia własnej.
Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest p. adw. dr. Szayer w Starym Sączu.
Stary Sącz, 4 grudnia 1889.
- L. 6887 (1410 3-3)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 31 marca i dnia 28 kwietnia 1890 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 4/10 części z 1/4 części realności pod lk. 60 w Sulkowicach położonej według wykazu hipot. l. 60 księgi gr. katastr. gminy Sulkowice i połowy ciała hipotecznego wedle wykazu hipot. l. 286 tejże księgi Franciszka Sordyla własnych na zaspokojenie wierzycielności Joachima Menaschego Feliksa w kwocie 100 zł.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą zaś na drugim nawet poniżej tej ceny sprzedana zostanie.
Cena wywołania 146 zł. 30 ct.
Wadyum 15 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Jan Malec z Andrychowa.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Andrychów, 10 grudnia 1889.
- L. 6449 (1409 3-3)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 31 marca i dnia 28 kwietnia 1890 o godzinie 10 rano przymusowa
- przedaż realności pod nr. kons. l. 40 w Zagórniku położonej według wyk. hip. l. 40 księgi grunt. kat. gminy, Andrzeja Mydlarza własnej, na zaspokojenie wierzycielności Juliusza Israeela w kwocie 180 zł. 30 ct.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową, lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej tej ceny sprzedana zostanie.
Cena wywołania 1837 zł.
Wadyum 183 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Jan Malec z Andrychowa.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Andrychów, 20 grudnia 1889.
- L. 16189. (1322 3-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dnia 28 marca i 29 kwietnia 1890 zawsze o 10 godz. rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną relicytację połowy majątności objętej wyk. hip. l. 37 gminy katastr. Dobraczyn dłużników Mieczysława, Kamili, Jana, Maryi, Celestyny Dąbrowskich własnej celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu w ilości 371 zł. 31 ct. wa. zpn.
Cena wywołania stanowi cenę szacunkową sprzedanej mającej połowy majątności. w ilości 350 zł.
Wadyum zaś kwota 35 zł.
W pierwszym terminie nabyć można połowę majątności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.
Wyciąg tabularny akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego Sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. dr. Władysław Semetkowski w Sokalu.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Sokal, dnia 14 grudnia 1889.
- L. 752 (1413 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się na zaspokojenie wierzycielności c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwidacji w kwocie 95 zł. 92 ct. aw. w dniach 28 marca 1890 i 29 kwietnia 1890 o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nr. 23 w Równi położonej Hnata Kuziów własnej a to przy pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 200 zł. aw. przy drugim terminie także i niżej tej ceny.
Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków i wyciąg z księgi gruntowej mogą być przejrzane w Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 25 stycznia 1890.
- L. 130'6 (1415 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 104 zł. aw. zpn. przez Dawida Schachta przeciw Piotrowi i Paźce małż. Dziemało wywalczonej w tusąd. kancelaryi w dniach 28 marca i 29 kwietnia 1890 każdakrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową licytację realności dłużników pod lk. 237 w Ostrowie położonej a wykazem hipotecznym ll. 62 i 152 księgi gruntowej tejże gminy objętej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 485 zł. aw.
Zakład wynosi 49 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Szczerzec, 10 stycznia 1890.
- L. 8609 (1451 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 12 marca 1890 i dnia 9 kwietnia 1890 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności w Dzwiniaczu dolnym położonej wedle wykazu l. 25 Iwana Hozzowskiego własnej na pokrycie pretensji Zakładu włościańskiego w kwocie 150 zł.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł.
Kurator wierzycieli notaryusz Morwitz. Bliższe warunki w registraturze.
Ustrzyki dolne, 30 grudnia 1889.
- L. 8610 (1452 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 12 marca 1890 i dnia 9 kwietnia 1890 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod n. d. 75 w Ustyanowicy położonej wedle wykazu hipot. l. 49 dłużnej masy spadkowej Dańka Barszowskiego własnej na pokrycie pretensji galic. Zakładu wło-
- ściańskiego w likwidacji w kwocie 26 rat po 6 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 225 zł.
Wadyum 22 zł. 50 ct.
Kuratorem wierzycieli p. Karol Morwitz notaryusz miejscowy.
Ustrzyki dolne, 30 grudnia 1889.
- L. 436 (1450 3-3)
Dnia 19 marca i 23 kwietnia 1890 powyżej ceny ofiarowanej przez kupiciela odbędzie się w tut. Sądzie o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 355 i 901 gminy Załucze nad Czeremoszem objętych Tanasija Kopcuka spadkobierców i Jakóba Wojewódki Iwana własnych na rzecz Asafata Kiebicza cesyonaryusza pto. 205 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 525 zł.
Wadyum 52 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony jest adw. dr. Schaefer w Sniatynie.
Sniatyn, dnia 20 stycznia 1890.
- L. 20927 (890 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 300 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 28 marca 1890 o godzinie 10 rano w gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 86 w Tarnowie na Strusinie wedle wyk. hip. l. 133 do dłużniczki Heleny Terleckiej zam. Bar. Gostkowskiej należącej na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującego warunków nabywcy Towarzystwa zaliczkowego w Zakliczynie za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę kupna.
Cena wywołania 16554 zł. 80 ct. wa.
Wadyum 828 zł. wa.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Tarnów, dnia 23 stycznia 1890.
- L. 594 (1416 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 98 zł. aw. zpn. przez Leizera Mischla przeciw Hanuśce Dufaniec i Iwanowi Dufaniec wywalczonej w tusąd. kancelaryi w dniach 28 marca i 29 kwietnia 1890 każdakrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową licytację realności dłużników w Dmytrzu położonej a wykazem hipotecznym ll. 52 i 364 księgi gruntowej tejże gminy objętej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 270 zł. aw.
Zakład wynosi 27 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Filipa Simona ze Szczerca.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Szczerzec, 24 stycznia 1890.
- L. 8054 (587 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 3 kwietnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 8 maja 1890 i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 57/53 w Żurawie ciała tabularnego niestanowiącej Piotra Proniuka, Eugeniusza Kacha, Hrynia Syroty i Maryi Moroz własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie o zapłacone 9 rat po 11 zł. 45 ct. i reszty kapitału 158 zł. 88 ct. i 14 zł. 45 ct. aw.
Cena wywołania 400 zł. aw.
Wadyum 40 zł. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz c. k. notaryusz w Żurawnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 14 stycznia 1890.
- L. 7196 (1310 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 28 marca i 30 kwietnia 1890 na pierwszym terminie powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim nawet poniżej takowej licytacja realności pod l. k. 266 w Cieszanowie położonej według wyk. hip. 436 księgi gruntowej tejże gminy objętej Józefa Langenthala własnej, na rzecz Markusa Raubvogla pto 600 zł. zpn.
Cena wywołania 365 zł.
Wadyum 36 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się
- kuratorem p. Jana Strzeleckiego w Cieszanowie.
Cieszanów, 23 listopada 1889.
- L. 11618 (1252 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Fani Flance-rowej w tymże Sądzie sprzedaż jednej siódmej części posiadłości lwh. 86 i 87 gm. kat. Bochnia objętych dłużnika Izraela Gaengera, względnie tegoż masy własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 27 marca, 1 maja 1890, każdym razem o 10 godz. przed południem.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Serafiński.
Wadyum 14 zł.
Bochnia, dnia 17 grudnia 1889.
- L. 519 (1444 2-3)
W sprawie egzekucyjnej ks. Józefa Fedorowicza cesyonaryusza Alojzego Jerzabka, przeciw Henryce Korytyńskiej i ks. Antoniemu Łotuszko pto. 65 zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 20 marca i 22 kwietnia 1890 zawsze o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego l. 116 gminy Zużel objętego dłużników Henryki Korytyńskiej i ks. Antoniego Łotuszko własnego a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej takowej.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 186 zł.
Wadyum 18 zł. 60 ct.
Bliższe warunki licytacji, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można przejrzeć w aktach.
Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. dr. Jana Kurysia z Bełza.
C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 15 lutego 1890.
- L. 20036 (1446 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 50 zł. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzycielności na hipotekę służącej realności pod lk. 191 w Drohobyczu na Zadwor-nem położonej Teodora i Magdaleny Niemiłowicz własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu w dniach 27 marca 1890 i 30 kwietnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej wywołania 980 zł. 63 ct. wa. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.
Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowany adwokat dr. Popławski w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania można w tusąd registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 20 listopada 1889.
- L. 10088 (1478 2-3)
W dniach 20 marca i 24 kwietnia 1890 godziną 10 rano odbędzie się w gmachu tutejszego Sądu celem ściągnięcia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji 400 zł. egzekucyjna licytacja realności pod lk. 161 wykazem hip. 506 księgi gruntowej Chołojów objętej Anny Kuszyńskiej własnej.
Na pierwszym terminie będzie realność ta za cenę szacunkową, na drugim i niżej sprzedana.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 596 zł.
Wadyum wynosi 60 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono tutejszego notaryusza Więckowskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 23 grudnia 1889.
- L. 12746 (1476 2-3)
Mościcki c. k. Sąd powiatowy ogłasza że dnia 14 marca 1890 o godz. 10 rano odbędzie się tamże dobrowolna licytacja realności pod lk. 152 w Pnikucie wyk. hyp. 252 tejże gminy objętej do fundacji mszalnej śp. Katarzyny Wasiaty przy Pnikuckim kościele należącej na którym takowa tylko za cenę wywołania 154 zł. lub wyżej niej zostanie sprzedana.
Wadyum wynosi 15 zł. 40 ct. aw.
Resztę warunków można przejrzeć w Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Mościska, dnia 31 grudnia 1889.

Księgi gruntowe.

L. 494/90

729 3-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z 2 października 1888 do l. 24545 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatow.	obwodow.
1	Junaszków	Junaszków		
2	Swistelniki górne	Swistelniki	Bursztyn	
3	Swistelniki dolne			
4	Zawadówka I. scheda	Zawadówka		
5	Zawadówka IV. scheda			
6	Wierzbów	Wierzbów i Hołhoeze	Podhajce	
7	Horożanka			
8	Sioło czyli Burty	Horożanka		
9	Ludwikówka			
10	Zagórze	Zagórze	Rohatyn	
11	Dzurków górny, dawniej stanowiący schedę I. II. III.			
12	Dzurków dolny część I. II. III., dawniej stanowiący 1/3 część schedy VI. i całe schedy VII. i VIII.	Dzurków	Obertyn	Kołomyja
13	Sądowa Wisznia Dom. 93 pag. 171.	Sądowa Wisznia, Bortiatyn, Zagrody wielkie i podzameckie, Księżymost	Sądowa Wisznia	Przemysł
14	Łan popowska rola Dom. 96 pag. 337.			
15	Mrażnica Dom. 46 pag. 53.	Mrażnica		
16	Mrażnica Dom. 46 pag. 81.			
17	Dobrohostów Dom. 92 pag. 59.	Dobrohostów	Drohobycz	
18	Dobrohostów adwokacya Dom. 116 pag. 1.			
19	Dublany Dom. 93 pag. 74.	Dublany z kolonią Kranzberg		
20	Kranzberg Dom. 92 pag. 52.			
21	Hordynia część Dom. 60 pag. 225.			
22	Hordynia część Dom. 3 pag. 53.			
23	Hordynia część Dom. 24 pag. 95.			
24	Hordynia część Dom. 91 pag. 151.	Hordynia		
25	Siekierzyce część także Siekierzyce Rozssowczyzna zwana Dom. 60 pag. 229 i Dom. 91 pag. 145.			
26	Siekierzyce część także Siekierzyce Przedwojowszczyzna zwana Dom. 3 pag. 55 Dom. 60 pag. 213 i Dom. 91 pag. 159.			
27	Podhajczyki Dom. 16 pag. 309.	Podhajczyki	Rudki	
28	Solina Dom. 76 pag. 63.	Solina		
29	Podkale Dom. 498 pag. 163.			
30	Rajskie	Rajskie		
31	Rostoki dolne	Rostoki dolne		
32	Kalnica	Kalnica		
33	Zawóz	Zawóz		
34	Żernica wyżna	Żernica wyżna		
35	Rybne	Rybne		
36	Sawkowczyk	Sawkowczyk		
37	Polaneczyk	Polaneczyk		
38	Myczków	Myczków		
39	Wola górcka Dom. 5 pag. 3.	Wola górcka		
40	Podlesie Dom. 491 pag. 55.			
41	Jasionów	Jasionów		
42	Niewistka	Niewistka		
43	Grabówka dolna Dom. 532 pag. 21.	Grabówka		
44	Grabówka górna Dom. 22 pag. 233.			
45	Jabłonica	Jabłonica		
46	Mokre	Mokre		
47	Zawadka	Zawadka	Bukowsko	
48	Dąbrówka starzeńska	Dąbrówka starzeńska	Dynów	
49	Paniszców	Paniszców		
50	Hulskie	Hulskie		
51	Chmiel	Chmiel	Lutowiska	
52	Serednie małe część	Serednie		
53	Serednie małe część zwana dolna			
54	Topolsko część Dom. 80 pag. 457.	Topolsko	Kałuż	Stanisławów
55	Topolsko część Dom. 30 pag. 149.			
56	Manasterczany	Manasterczany	Sołotwina	
57	Nahujowice Dom. 92 pag. 101.	Nahujowice	Drohobycz	Sambor
58	Tysowice Dom. 70 pag. 352.	Tysowice	Staremiasto	

II. wiejskich:

1. Junaszków,
2. Swistelniki podlegające Sądowi powiatowemu w Bursztynie.
3. Zawadówka,
4. Wierzbów,
5. Horożanka, podlegające Sądowi powiatowemu w Podhajcach.
6. Zagórze księżynie podlegające Sądowi powiatowemu w Rohatynie.

7. Dzurków podlegające Sądowi powiatowemu w Obertynie.
8. Sądowa Wisznia podlegające Sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni.
9. Mrażnica,
10. Dobrohostów podlegające Sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
11. Dublany z kolonią Kranzberg,
12. Hordynia z miejscowością Siekier-

czyce podlegające Sądowi powiatowemu w Łące.

13. Podhajczyki, podlegające Sądowi powiatowemu w Rudkach.

14. Solina,
15. Rajskie,
16. Rostoki dolne,
17. Kalnica (ad Cisna),
18. Zawóz,
19. Żernica wyżna,
20. Rybne,
21. Sawkowczyk,
22. Polaneczyk,
23. Myczków, podlegające Sądowi powiatowemu w Baligródzie.

24. Wola górcka,

25. Jasionów,

26. Niewistka,

27. Grabówka,

28. Jabłonica, podlegające Sądowi powiatowemu w Brzozowie.

29. Mokre,

30. Zawadka, podlegające Sądowi powiatowemu w Rukowsku.

31. Dąbrówka starzeńska podlegające Sądowi powiatowemu w Dynowie.

32. Paniszców,

33. Hulskie,

34. Chmiel,

35. Serednie małe podlegające Sądowi powiatowemu w Lutowiskach.

36. Topolsko,

37. Uhrynów stary podlegające Sądowi powiatowemu w Kałuzu.

38. Manasterczany podlegające Sądowi powiatowemu w Sołotwinie.

39. Nahujowice podlegające Sądowi powiatowemu w Drohobyczu.

40. Tysowica podlegające Sądowi powiatowemu w Staremiście, i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1go grudnia 1889. upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. uskutecznionego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 września 1890 a to:

co do majątności tabularnych pod I. 1 do 58 do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1. do 40 do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabydą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego

Lwów, dnia 9 stycznia 1890.

SIMONOWICZ w. r.

L. 425

(730 3-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości iż projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gwinnych, od dnia 1 marca 1890 za nową księgę uważanym być ma

I. dla majątności tabularnych:

L. porządk.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatow.	obwodow.
1	Kosztowa Dom. 39 pag. 123	Kosztowa	Dubiecko	Przemysł
2	Koziowa Dom. 19 pag. 445	Koziowa	Skole	
3	Łomna Dom. 70 pag. 331	Łomna	Turka	Sambor
4	Łomna kolonia Dom. 70 pag. 451			
5	Polanki czyli Polanka	Polanki		
6	Przystóp	Przystóp		
7	Strubowiska	Strubowiska	Baligród	
8	Zawój	Zawój		
9	Buk	Buk		
10	Wydrna	Wydrna i Krzywe	Brzozów	
11	Orzechówka	Orzechówka		
12	Chodorówka	Chodorówka	Dynów	
13	Bachorz	Bachorz		
14	Zawadka ad Jaśliska właściwie Zawadka rymanowska	Zawadka rymanowska	Rymanów	
15	Stańkowa	Stańkowa	Kałuż	
16	Komarówka	Komarówka	Monasterczyska	Stanisławów
17	Dubnie vel Dubienko	Dubienko	Sołotwina	
18	Porohy	Porohy		
19	Scianka	Scianka		
20	Snowidów	Snowidów	Złoty Potek	
21	Ostra			
22	Jamne	Ostra		

II. wiejskich:

1. Kosztowa podlegające Sądowi powiatowemu w Dubiecko.
 2. Koziowa podlegające Sądowi powiatowemu w Skole.
 3. Łomna podlegające Sądowi powiatowemu w Turce.
 4. Polanki,
 5. Przystóp,
 6. Strubowiska,
 7. Zawój,
 8. Buk, podlegające Sądowi powiatowemu w Baligródzie.
 9. Wydrna,
 10. Orzechówka z Wolą Orzechowską, podlegające Sądowi powiatowemu w Brzozowie.
 11. Chodorówka,
 12. Bachorz, podlegające Sądowi powiatowemu w Dynowie.
 13. Zawadka rymanowska podlegające Sądowi powiatowemu w Rymanowie.
 14. Stańkowa podlegające Sądowi powiatowemu w Kałuzu.
 15. Komarówka,
 16. Dubienko, podlegające Sądowi powiatowemu w Monasterczyskach.
 17. Porohy podlegające Sądowi powiatowemu w Sołotwinie.
 18. Scianka,
 19. Snowidów,
 20. Ostra, podlegające Sądowi powiatowemu w Złotym Potoku.
- Sporządzony projekt, dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. od 1 — 22 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej

pod II. od 1—20 poszczególnionych w biórze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. Sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli, do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle innejakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. od 1 — 22 wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. od 1 — 20 poszczególnionych do dotyczących c. k. Sądów powiatowych najdalej do dnia 1 marca 1891 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do

poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązków zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub, że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem, dochodzonego skutku podania przed Sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 9 stycznia 1890.

SIMONOWICZ w. r.

L. 48 (1431 3-3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, iż otwarte zostały według ustawy z 20 marca 1874 l. 29 dz. ust. kraj. założone nowe księgi gruntowe dla gmin katastralnych;

Cisiec, Rycerka dolna, Rycerka górna, Sól, Szare, Zabnica, w Sądzie powiatowym w Miłowce;

Czarny Dunajec, Witów, w Sądzie powiatowym w Czarnym Dunajcu; jak również nowe wykazy tabularne dla posiadłości dotąd w Tabuli krajowej zapisanych, a położonych w gminie Sadki w obrębie Sądu obwodowego w Jasle;

w gminie Łętownia, w obrębie Sądu obwodowego w Rzeszowie;

z dniem 1 lutego 1890 zaś nowe księgi gruntowe dla gmin katastralnych:

Zakopane, w Sądzie powiatowym w Nowym Targu;

Piwniczna, w Sądzie powiatowym w Starym Sączu;

jak również nowe wykazy tabularne dla posiadłości dotąd w Tabuli krajowej zapisanych, a położonych w gminach: Grabie, Kotan, Swierkowa, w obrębie Sądu obwodowego w Jasle;

w gminie Muszyna, w obrębie Sądu obwodowego w Nowym Sączu;

w gminach Rycerka górna i dolna, Zawoja, w obrębie Sądu obwodowego w Wadowicach;

z dniem 1 marca 1890.

Od dnia otwarcia wolno przeglądać nowe księgi gruntowe w wymienionych Sądach powiatowych; zaś nowe wykazy tabularne w wyrażonych Sądach kolegialnych i od tegoż dnia wszelkie nowe prawa czy własności, zastawu, czy jakiegobądź innej prawa hipotecznego, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową lub wykazem tabularnym objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi lub wykazu tabularnego mogą być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych wzywa się:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tychże nowych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych, nabyli do jakiej nieruchomości do nich wpisanej lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należą, wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej lub wykazu tabularnego także wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do wyżej wyrażonych Sądów powiatowych i kolegialnych najdalej do dnia 1 czerwca 1891 gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów w nowej księdze gruntowej lub wykazie tabularnym zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyli.

Ostlega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywrócony, a od obowiązków zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami, lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga gruntowa lub wykaz hipoteczny wstępuje, było wiadome z jakiej rezolucji sądo-

wej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionego.

Kraków, 25 lutego 1890.

Konkursa.

L. 7204 (1456 3-3)

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerii wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs na posadę wędrownego nauczyciela gospodarstwa wiejskiego z płacą roczną w kwocie 1500 zł. aw. i ryczałtem rocznym na kosztą podróży w kwocie 500 zł. aw.

Wędrownym nauczycielem gospodarstwa wiejskiego jest funkcjonariuszem krajowym Jego zadaniem jest:

1. Udzielać gospodarzom wiejskim w ogóle przedewszystkiem zaś włościanom, radi wskazówek dotyczących się prowadzenia i podniesienia różnych działów gospodarstwa wiejskiego;

2. Na żądanie Wydziału krajowego udzielać Wydziałowi krajowemu, a z polecenia tegoż także c. k. władzom rządowym i reprezentantom powiatowym, fachowej opinii dotyczącej się sposobu podniesienia gospodarstw włościańskich.

Bliższe określenie obowiązków obejmujące instrukcja służbowa wydana dla nauczycieli wędrownych przez Wydział krajowy.

Chcąc się ubiegać o tę posadę, która obsadzona będzie prowizorycznie na razie tylko na rok jeden, winni wnieść do Wydziału krajowego udokumentowane podania swoje najdalej do 15 kwietnia 1890, i przedłożyć Wydziałowi krajowemu.

1. Świadczenia udowadniające kwalifikację do zajmowania posady, o którą kompetują, mianowicie: a) świadectwa z odbytych studiów fachowych i dłuższej i z dobrym skutkiem odbytej praktyki w zawodzie gospodarskim; b) świadectwo złożonego egzaminu kwalifikacyjnego na nauczyciela do niższych szkół rolniczych.

2. Metrykę urodzenia.

3. Krótki życiorys.

We Lwowie, dnia 1 marca 1890.

L. 7691 (1427 3-3)

Na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie pocztowym w Libiążu wielkim w powiecie Chrzanowskim za kontraktm służbowym i kauceją w kwocie 200 zł. aw., z płacą w rocznych 150 zł., ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i wynagrodzenia 200 zł. na posłańca do pociągów kolei żelaznej tamże.

Podania należy wnieść najpóźniej do 22 marca br. w c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie. Lwów, 2 marca 1890.

L. 1517 (1876 3-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa husiatyńska rozpisuje konkurs na natępujące posady nauczycielskie celem stałego obsadzenia takowych.

I. Przy szkołach etatowych I klasowych z płacą po 300 zł. i wolnem mieszkaniem a) w Hadynkowcach, (256 zł. 50 ct. i 12 korcy zboża)

b) w Kociubińczykach (300 zł. gotówka)

c) w Siekierzynicach, (244 zł. 25 ct. 14 1/2 korcy zboża i 2 morgi pola).

d) w Uwiśle, (236 zł. 31 ct. i 18 korca 28 garncy zboża).

II. Przy szkołach filialnych z płacą po 200 zł. i wolnem mieszkaniem;

a) w Bossyrach, (184 zł. 38 ct. i 18 3/4 korcy zboża).

b) w Myszkowcach, (212 zł. i 12 korcy zboża).

c) w Tudorowie, (202 zł. i 12 korcy zboża).

III. Przy szkołach 2 klasowych posada młodszego nauczyciela;

a) w Czarnokonicach wielkich, z płacą 240 zł. i wolnem mieszkaniem.

b) w Husiatynie, z płacą 270 zł. i 27 zł. na mieszkanie.

c) w Krogulcu, z płacą 300 zł.

Przy szkole w Husiatynie jest język wykładowy polski przy wszystkich innych konkursem objętych szkołach ruski.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o posady przy szkołach wyżej wymienionych winni wnieść podanie zaopatrzone w przepisane dowody kwalifikacji do szkół ludowych posp. i wykazy służbowe za pośrednictwem swych Władz przełożonych do c. k. R. S. O. w Husiatynie w terminie najdalej do 15 kwietnia 1890.

Podania po terminie wniesione lub nie należy udokumentowane bezwarunkowo będą odrzucone.

Husiatyn, 15 lutego 1890.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 230 (1880 3-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia dwóch posad nauczycieli religii przy 5 klasowej szkole żeńskiej w Gorlicach a to:

1. Posada katechety religii rzym. katolickiej.

2. Posada nauczyciela religii mojżeszowej.

Do obu tych posad przywiązana jest płaca w rocznej kwocie po 450 zł. i po 45 zł. tytułem dodatku na pomieszkanie, tudzież prawo do dodatków pięcioletnich po 50 zł.

Obydwaj nauczyciele religii uczyć będą w tutsjszej 5 klasowej szkole żeńskiej i 4 klasowej szkole męskiej aż do wysokości 24 godzin tygodniowo, a posady duszpasterskiej nie mogą równocześnie piastować.

Nauczycielami dla religii rzym. katol. mogą być tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, a dla nauki izraelskiej tylko te osoby, które ukończyły szkołę rabinów i złożyły egzamin na rabiną z dobrym postępem, lub też, które mają kwalifikację na nauczyciela szkół ludowych, a posiadają przepisaną kwalifikację do udzielania nauki religii.

Ubiegający się o powyższe posady kompetenci winni wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach najpóźniej do 15 kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Gorlicach, dnia 26 lutego 1890.

Przewodniczący c. k. Starosta.

K. 132 1351 (1351 3-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie w okręgu szkolnym brzozowskim:

1) Przy 4 klasowej szkole męskiej w Brzozowie posada nauczyciela z płacą roczną w kwocie 450 zł. wa. i dodatkiem na pomieszkanie rocznych 10% od powyższej płacy.

2) Przy 4. klasowej szkole mieszanej w Dynowie posada nauczyciela młodszego lub nauczycielki młodszej z roczną płacą w kwocie 270 zł. wa. i dodatkiem na pomieszkanie rocznych 10% od powyższej płacy.

3) Przy dwu-klasowej szkole w Haczowie posada młodszego nauczyciela lub nauczycielki młodszej z płacą roczną w kwocie 240 zł. aw.

4) Przy jedno-klasowych szkołach etatowych z płacą roczną w kwocie 300 zł. wa. i wolnem mieszkaniem, mianowicie: W Baryczy, Hłudnie, Kańskim, Malinówce, Niebocku i Ulanicy.

5) Przy szkołach filialnych z płacą roczną w kwocie 250 zł. i wolnem mieszkaniem, mianowicie:

W Bukowie, Grabówce, Jabłonicy polskiej, Krzemiennej, Niewieście, Obarzynie, Temeszowie, Witryłowie i Wydrnie.

Kandydaci lub kandydatki, ubiegający się o jedną z powyż wymienionych posad nauczycielskich, mają wnieść podania należyte udokumentowane za dokładnym wykazem lat służby do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie za pośrednictwem swej władzy przełożonej do końca marca 1890 r. Podania po terminie wniesione lub niezaopatrzone w potrzebne dowody służbowe nie będą uwzględniane.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

W Brzozowie, dnia 15 lutego 1890.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 277 (1484 2-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę osobnego nauczyciela religii grecko-katolickiej dla pospolitej VI. klas, szkoły żeńskiej w Jarosławiu ze stałą płacą roczną 600 zł. Nauczyciel ten będzie miał nadto obowiązek udzielania nauk religii w IV klas szkole męskiej i II. klas szkole na przedmnieściu leżajskim.

O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani a posady tej nie można piastować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania należyte udokumentowane należy wnosić do pośrednictwem przełożonej władzy, ewentualnie wprost na ręce c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu najpóźniej do 25 kwietnia 1890.

Jarosław, dnia 2 marca 1890.

Przewodniczący c. k. Rady szkol. okręg. C. k. Starosta.

Upadłości.

L. 1651 (1430 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku nieobjętej masy spadkowej śp. Grzegorza Jana 2 im. Poppka byłego oficjalisty w Zyweu zamieszkałego, a to do całego ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomego majątku położonego w krajach, w których ustawa z dnia 25go grudnia 1868 Dz. pr. p. z roku 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Bolesław Działowski c. k. sędzia powiatowy w Zyweu, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Władysław

Bagdani w Zyweu ze substytucją pana adwokata dr. Edmunda Udzieli w Zyweu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 2 kwietnia 1890 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawieć się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 2 maja 1890 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w Sądzie obwodowym lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 3 czerwca 1890 r. o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, przed komisarzem konkursowym do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u.k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadamianie o trzymują.

Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Zyweu, lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego w celu doręczania uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej.“

W Wadowicach, dnia 1 marca 1890.

L. 2206 (1493 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomego majątku Salamona Brechera w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. adjunkt sąd Lekeczyński, zaś jako tymczasowy zawiadowcą tejsze masy, adwokat dr. Leon Goldfarb.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, przed 18 kwietnia 1890 roku wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 5go maja 1890 r. o g. 10 przed południem, do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensji wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 10 marca 1890 godz. 10tej przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztą i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 18 lutego 1890.

L. 3003 (1442 3-3)

W miejsce Mojżesza Kittnera został ustanowiony Mojżesz Planer zarządcą konkursu masy spadkowej Eliasza Auerbacha.

Tarnopol, dnia 22 lutego 1890.

L. 115 (1513)

W konkursie do majątku Izraela Czyżesa i Jakóba S. Dollera wyznaczam celem narady i powzięcia uchwały co do sposobu zrealizowania nieściągniętych wierzytelności masalnych, termin na dzień 29 kwietnia 1890 godzinę 11 przed południem, na której wszystkich wierzycieli konkursowych do ts. sali rozpraw wzywam.

We Lwowie, 1 marca 1890.
komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1184 (1480 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Mechla Liebmana że przeciw niemu wytoczył Boruch Runes spór o zapłacenie 50 zł. pozwem z 10 września 1889 l. 8359 i że termin do rozprawy na 17 marca 1890 o godzinie 9 rano wyznaczono. Wzywa się przeto pozwanego aby się stawił na powyższym terminie lub ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Schrenzlowi udzielił informację.
Zaleszczyki, 5 lutego 1890.

L. 1055 (839 3-3)
W sprawie przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji w dobrach Łowce, Gustawa Jahna własnych, ustanawia c. k. Sąd obwodowy w Przemyślu dla wierzyciela hipotecznego Adama księcia Czartoryskiego jako nieznanego z życia i miejsca pobytu kuratorem ad actum adw. tutejszego dra. Smutnego z substytucją adw. dra. Niemczyńskiego, tudzież zarządza równocześnie doręczenie do rąk tegoż kuratora uchwały z dnia 15 stycznia 1890 l. 175 przekazującej wypłatę wspomnianego kapitału do rąk właściciela dóbr.
Zarazem zawiadamia o tem niniejszym kuranda z wezwaniem, aby bądź z mianowanym kuratorem czem rychlej się porozumiał, bądź sądowi innego zastępcę wymienił, ileż w razie przeciwnym skutki swego zaniedbania będzie musiał sam sobie przypisać.
Przemyśl, 29 stycznia 1890.

L. 720 (1439 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku załatwiająca podanie Antoniego Tyszkowskiego z dnia 31 stycznia 1890 l. 720 w celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 10 września 18-9 l. 16256 i l. 16304 w kwotach 1800 zł. i 1200 zł. w 4% obligacjach za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątnościach:
a) Gorzanka Dom. 223 pag. 198 i 224 l. 37 haer.
b) Wola gorzańska przedtem Dom. 223 pag. 228, teraz wyk. hip. 443 Antoniego Tyszkowskiego własnych wzywa po myśli § 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzytelności na wymienione majątności ad a do dnia 18 grudnia 1889 ad b do 17 grudnia 1889 zostały zahypotekowane aby roszczenia swe do dnia 30 kwietnia 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. Sądzie obwodowym tem pewniej zgłoszili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani, i utracą prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podań należy imię i nazwisko, i miejsce zamieszkania zgłaszającego, i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się, przez pocztę z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby do rąk własnych doręczone były.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Sanok, dnia 8 lutego 1890.

L. 990 (841 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Tomasza i Teresę Jaszowskich, iż w sprawie przekazania Bolesławowi Joczowi kapitału wynagrodzenia za zniesienie prawa propinacji z majątnością tabularną Chyrzynka vel. Chyrzynka połączonego dla nich jako nieznanego z życia i miejsca pobytu kurator w osobie adw. tutejszego dra. Smutnego ustanowiony został i że równocześnie zarządzone doręczenie temuż kuratorowi dla nich przeznaczonych ts. uchwał z dnia 15 stycznia 1890 l. 502 przekazującej kapitał wynagrodzenia z dóbr wspomnianych.
Jest tedy ich rzeczą niezwłocznie porozumieć się z mianowanym dla nich kuratorem, lub też sądowi innego zastępcę wymienił ileż w razie przeciwnym skutki

swego zaniedbania będą winni sami sobie przypisać.

Przemyśl, 29 stycznia 1890.

Doniesienia prywatne.

Na sprzedaż 48 kamienica trzypiętrowa

o dwóch frontach w śródmieściu. Wiadomości udzieli Wny Karasiński, ulica Jęgiellońska, nr. 3, II piętro pierwsze drzwi na lewo. — Pośrednictwo wykluczone.

1397 Ogniotrwałe żelazne **kasetki** do przyróżbowania jak niżej: wane już nowe ogniotrwałe najtaniej u **S. Bergera** w Wiedniu, Bräunerstrasse, 1

1000 sztuk tutek z najlepszej francuskiej bibułki, która była wyszczególniona na wystawie paryskiej, tylko 1 zł. — 100 sztuk 10 ct. poleca fabryka tutek 1529 **Wandy Prachtl** Lwów, Rynek L. 3.

Kto sobie życie nabył prawdziwe i dobre wino naturalne czerwone i białe z Villány zechce się udać z pełnym zaufaniem do znanej starej firmy **Erzherzogliche Kellerei, Pächter Wilhelm Schuth in Villány (Węgry)** 978. Rozszyła się najtańsze wina stołowe jak niemieckie wina deserowe od 50 litr. począwszy w beczkach jakoteż we flaszkach w dowolnej ilości. Wina te otrzymały na 6 rozmiatanych wystawach najwyższe odszczególnienia. **Cenniki przesyła się na żądanie.**

Obwieszczenie. 1487

Na podstawie uchwały wydziału wierzycieli masy konkursowej Matyldy Tettes z dnia 28go lutego 1890 zostanie cały skład towarów modnych wraz z urządzeniem ryczałtem najwięcej ofiarującemu sprzedany. Bliższych szczegółów udzieli kancelarya adwokata dr. Jamińskiego.

Pisemne oferty z wadyum w kwocie 750 zł. tj 10 proc. ceny szacunkowej należy wnieść na ręce zarządcy masy do dnia 10 marca 1890.

We Lwowie dnia 28 lutego 1890. **Dr. Dyonizy Jamiński,** zarządca masy.

L. 98

Kundmachung.

Für das Remonten Depot in Bilak werden 35 Remonten im unzweifelhaft vollstreckten Alter von 3 und 4 Jahre in der Zeit vom 15 März bis 16 Mai l. J. zum Ankaufe benöthigt.

Dieselben sollen von edler Zucht stammen, mindestens 160 Cmtr. gross sein, Leistungsfähigkeit und die Eignung zu Offiziers Chargepferden den versprechen.

Für dreijährige sehr gute Remonten wird der Preis von 300 fl., für vierjährige 325 fl., bei besonders edler Abstammung und guter Qualität für letztere auch ein angemessen höherer Preis gezahlt.

Diejenigen P. T. Gutsverwaltungen und Pferdezüchter, welche derlei Remonten zum Verkaufe haben, wollen die Anzahl derselben, mit Angabe des Alters, Farbe, Mass baldmöglichst der Remonten Assent Commission Nr. 3 in Lemberg bekannt geben.

Es wird jedoch bemerkt, dass die Remonten mit natürlich ausgewachsenem Schweife behängt sein müssen, indem Remonten mit gestutztem Schweife — wenn sie auch von vorzüglicher Qualität sind — vom Ankaufe unbedingt ausgeschlossen werden müssten, aus der Ursache, weil derlei Remonten während des Sommers im Gebirge von Mücken und Insekten sehr zu leiden haben und hiedurch verkümmern.

Von der k. und k. Remonten Assent Commission Nr. 3 in Lemberg, am 7 März 1890.

Poszukuję kupna:

1. Znaczniejszego majątku lesistego w cenie około 250 tysięcy zł w. a. 1516
2. Majątku w sanockim powiecie objętości 400 do 500 morgów roli i do 200 morgów lasu.
Oferty z dokładnym opisem majątku przyjmuję kancelarya adwokata dr. Krosińskiego we Lwowie ulica Mickiewicza L. 6. Pośrednictwo wykluczone

Materje na ubrania.

Peruvian i Doskin dla wys. kleru, przepisane materje dla c. i k. uniformów urzędniczych, dla weteranów, straży ogniowej, gimnastyków i liberyi. Sukna dla bilardów i stolików gry, gunie także nieprzemakalne na ubrania do polowania, materje do prania. Pledy podróżne od zł. 4 do 12.
Wszystkie towary tańsze niż gdzie indziej i najlepszego trwałego gatunku. 997

Jan Stikarofsky w Bernie (Morawia)

Największy skład towarów sniennych w Austro Węgrzech **Wzory** franko. Dla pp. wajstrów krakowieckich posiadaj najobfitszą z wszystkich najpiękniejszych książki wzorów Przeszytki za pobraniem nad 10 zł. franko. Wobec mego stale zaopatrzonego składu w wartości 200000 zł., tudzież wobec interesu, którym zaangażowany jestem na całym świecie, rozumie się samo przez się, że mi pozostać wiele resztek materji, a ponieważ niemożliwym jest przesyłać z nich wzorów, to przyjmuję zamówione resztki, które nie konwencyją, napowrót, wymieniam lakowe. lub zwracam pieniądze za nie. Przy zamówieniach jest koniecznym podać kolor, długość i cenę resztek. **Korespondencya** w języku niemieckim, węgierskim, czeskim, polskim, włoskim i francuskim.

500 dukatów

wypłacie temu, kto po użyciu

Kothego wody na zęby

flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znnowu bólu zębów lub nieprzyjemnego odora z ust.

Kothego „Zahnschöne“

wymiędlony i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct poleca 3579

Jan Jerzy Kothe

emeryt. dost. weca nadworny w Baden koło Wiednia
We LWOWIE prawdziwa do nabycia u p. ap. MIK OLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galante rzyńnych i materyałów itp. w Galicyi i Bukowinie.

Kto poprobuje, nie pożałuje! Jeszcze tak tanio we Lwowie nie było.

Filia W. Kaufmanna

we Lwowie przy ul. Korniaktów l. 1. (róg ulicy Krakowskiej Dom Narodny)

nowo otworzony skład mebli zaopatrzony we wszelkie sprzęty od najbogatszych począwszy do najskromniejszych. Całe urządzenia dla pokoi sypialnych, salonów jadalni, etc. Meble orzechowe, olchowe, czarne, jakoteż żelazne i gięte, lustra i t. p. **Ceny stałe niesłychanie niskie. Sprzedaż za gotówkę.** Na raty sprzedaż, wypożyczenie, jakoteż zamiana skuteczna się w głównym składzie ul. Trybunalska l. 1.

O łaskawe względy upraszam, zaręczając za sumienność.

1332 Z wysokim szacunkiem **W. Kaufmann.**

Najnowsze wydawnictwa Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

BEHM A. G. „Jak mówić po polsku“ czyli gramatyka polska w zarysie popularnym, zł. 2, w oprawie zł. 2.30.
BRADDON M. E. „Tajemnica grobu“ powieść, przełożona z angielskiego M. Faleńska, zł. 1.
DYGASINSKI A. „Jak się uczyć i jak uczyć innych“ zł. 1.60, w oprawie zł. 1.60.
GAWALEWICZ M. „Komedye jednoaktowe i monologi. Serya druga zł. 1.60.
KONOPNICKA M. „Wybór poezyi“ w pięknym miniaturowym wydaniu, w oprawie ze złocemini brzegami, zł. 2.60.
KOROTYNSKI W. „Jak pisać po polsku“ czyli stylistyka języka polskiego zł. 1.20, w oprawie zł. 1.30.
KORZON T. „Historja nowożytna“ z 64 rysunkami, mapa historyczną i tablicami genealogicznymi. Tom I. do r. 1648 zł. 4.
— „Historja wieków średnich“ z 4 mapami kolorowymi, 46 rysunkami i tablicami genealogicznymi, zł. 3.20.
— „Historja starożytna“ ze 100 rysunkami, 3 mapami, planami i tablicą synchronistyczną zł. 2.
KRASZEWSKI J. I. „Za Sarów“ Powieść historyczna 2 tomy, zł. 2.
— „Saskie ostatki“ pow. 3 hist., 2 tomy zł. 2.
LEJA E. „Krótki przegląd kuli ziemskiej“ czyli początkowa nauka geografii powszechnej w pytaniach i odpowiedziach, ct. 40.
LUBOWSKI E. „Kochanek Małgosi“. (Typy gatunkowe.) zł. 2.
ZUCZKIEWICZ H. dr. „Dwie księgi Hipokratesa“ I. O powietrzu, wodach i okolicach. II. O lecznictwie pierwotnem. III. Przykazanie (Hipokratesa). Z greckiego przełożył i przypisami objaśnił. zł. 1.30.
MAJEWSKI E. Z dziwów przyrody. III. „Dr. Mnchołapski“ wycieczka fantastyczna przyrodnicza, z 6 rysunk. Jul. Maszyńskiego zł. 2.60
PRUS BOLESŁAW. „Lalka“, powieść w 3 tomach z portretem autora zł. 5.20
— „Piaćcówka“, powieść, w 3 ozdobnem wydaniu zł. 2.
PRUS B. „Pierwsze opowiadania“ (Przygody Stasia. Antek. Powracająca fala, Michałko, Sierocia doła.) zł. 2.
RODOC M. „Satyra“. Serya III. ct. 80.
RZEWSKI hr. St. „Hrabia Witold“, powieść zł. 2.
SIENKIEWICZ H. „Ta trzecia“ nowela zł. 1.50.
SIMON MAX. „Świat snów“, tłumaczył z francuskiego J. K. Potocki zł. 1.60.
TODHUNTER J. „Algebra początkowa“ tłumaczył z angielskiego W. Kwietniewski zł. 3.20.

Skład główny w księgarni

G. Gebethnera i Spółki w Krakowie.

Zaproszenie. (1491)

Na mocy §. 38 statutów zapraszamy Szanownych członków na 17ste

Walne zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, na dzień 16 marca 1890 na godzinie 3 po południu w sali Rady powiatowej.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1889.
2. Przedłożenie rachunków za r. 1889.
3. Podział zysku czystego.
4. Wybór uzupełniający 4 członków rady nadzorczej (§. 48 st.)
5. Wybór komisji cenzorów (§. 68).
Rachunki za rok 1889 leżą do przedzenia w lokalu towarzystwa.
Z Rady nadzorczej Towarzystwa zaliczkowego Bóbrka, dnia 10 lutego 1890.
Michał Gilcicki sekretarz.
Kazimierz Rudnicki prezes Rady nadzorczej.

(1515)

Obwieszczenie.

Komisya asenterunkowa koni we Lwowie ma dla dworu łosząt w Bilak w czasie od 15 marca do 16 maja b. r. 35 3 i 4 letnich łosząt asenterować.

Konie te ze szlachetnego chowu pochodzące, muszą być przynajmniej 160 cmt. wysokie, wytrwałe, silne i jako konie dla oficerów zupełnie odpowiednie.

Według rozporządzenia ministerstwa wojny uprawnioną jest komisya za bardzo dobre 3 letnie konie po 300 zł., za 4 letnie po 325 zł., a za bardzo szlachetne i z dobrego chowu pochodzące 4 letnie i większą cenę zapłacić.

Uprasza się P. T. panów właścicieli dóbr, jako też i hodowców, którzy zamierzają pod powyżej wymienionymi warunkami swe konie komisji asenterunkowej sprzedawać, ażeby jak najprędzej takowej donieśli ilość będących do sprzedania, wiek, wysokość i maść każdego konia z osobna.

Zwraca się jednakże uwagę, że konie muszą mieć naturalne ogony i że się koni z podciętymi ogonami, jeżeli nawet z jak najlepszego chowu pochodzą, asenterować nie będzie, gdyż w górach letnią porą wiele ucierpiają, nie mogąc się od owadów opędzać.

Z c. i k. komisji asenterunkowej koni l. 3 we Lwowie, dnia 7 marca 1890.

Premiowane na wystawach światowych: w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1878.

Fortepiany na raty dla Wiednia i dla prowincyi koncertowe salonowe i krótkie

jak również pianina z fabryki na cały świat znanej firmy eksportowej **Gottfr. Cramer. Wilh. Mayer** we Wiedniu, po 380, 400, 450, 500, 550, 600, 650 zł. Fortepiany innych firm 280—350 zł. pianino od 350 do 600 zł.

Clavier-Handlung u. Leih-Anstalt v. A. Thierfelder, Wien, VII. Burggasse 71.

Rum

sprowadzony, prawdziwy Jamajka zł. 5,

Wino Malaga

wyb. słodkie, stare, wystaje zł. 5.50

Koniak

prawdziwy francuski, wyborny zł. 6, za każdą faszeczkę zawierającą 4 litry, lub po odpowiednich cenach w eleganckich koszykach z 3 wielkimi fiaskami, wszystko w wybornym gatunku, ocłone i franko za pobraniem pocztowem, dostarcza

R. MAITI w Tryeście

Handel

Karola Bałlabana

we Lwowie

poleca świeży transport 1698

chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej, wonnej i aromatycznej

1/2 kilo Congo cesarski	2 złr. — ct.
familijnej	3 " — "
Melange de Moskau	4 " — "
Imperial	5 " — "
Souchong w oryg. opakowaniu	4 " — "
Wysiewek własnych	1 " 70 "
Ciast angielskich do herbaty	1 " 20 "

Ważne dla gospodarzy i rolników.

BARTA A. M. O nawozach et. 60.

— Uprawa naszych zbóż et. 89.

— Uprawa roślin okopowych et. 50.

BUCKIEWICZ. Podręcznik weterynaryjny zł. 1.20

OLESKÓW dr. J. Podręcznik do hodowli nasion gospodarskich na podstawie teoretycznej i praktycznej et. 75.

do nabycia w księgarni

J. Leona Pordesa

Lwów, Trybunalska L. 1.

IZYDOR WOHL

ulica Sykstuska L. 6

we Lwowie

poleca szan. P. T. Publiczności

swój wyłączny skład

HERBATY ROSSYJSKIEJ

założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo zł.	1.80
" melange	" "	1.80
Suszong, wyborowa	" "	2.00
najlepsza	" "	2.00
Melange, karawanowa	" "	4.00
Fu-Czu Fu Nr. I.	" "	3.20
" Nr. II.	" "	4.60
" Nr. III.	" "	6.00
K. & S. Popow tuz 1 r. 60 k.	" "	2.40
" 2 r. — k.	" "	3.00
" 2 r. 50 k.	" "	3.75
Wysiewki, wyborowa 1/2 kilo	" "	1.60
H. prima	" "	1.80
non plus ultra	" "	2.50

Łaskawe zlecenia odwrotna pocztą, opakowanie franco. 7419

KAROL BAYER

we Lwowie,

przy ul. Krakowskiej l. 11.

Swiece stearynowe najlepsze stołowe 4ki, 5ki, 6ki, 8ki, powozowe 6ki, 8ki, 10ki, 11ki.
Apollo pakiet 500 grm. et. 40.
Milly pakiet 500 gr. et. 40.
Salvator pakiet 500 grm. et. 40. pakiet 500 grm. et. 36.

5-kilowe kombinowane pakiety.

6 funków cukru } za zł. 3.75
 2 funty kawy }
 2 funty herbaty }
 2 funty herbaty }
 2 funty herbaty }

3 funty cukru w mące }
 2 funty migdałów słodkich. }
 1 funt rodzynków bez p. stek I. }
 pół funta rodzynków dużych I. }
 pół funta rodzynków czarn. I. }
 pół funta czekolady Sucharda }
 2 funty cykaty dużej }
 duża laska wanilii }
 cztery pomarańcze }
 cztery cytryny }

4 funty mydła suchego }
 2 funty krochmalu pszennego }
 2 funty świec stearyn. I. }
 pudełko połyku }
 pudełko sinku }

Wszelkie inne towary korzenne, delikatesy w puszkach, rozmaite śledzie, sery, wyborne pieczywka do herbaty, cukierki, czekoladki, rum, koniak, likiery, rozolisy, wina austriackie, węgierskie, reńskie, francuskie, hiszpańskie, szampany, porter, piwo, ocet winny, oliwę dziewiczą, musztardy, sosy itp. wysyłam po cenach najtańszych. 1325

za zł. 2.10

Obwieszczenie. 1173

Dnia 18go marca 1890 i następnym odbędzie się w mieście Tarnowie w Galicyi, stacyi kolejowej, pierwszy główny jarmark na konie poprawnej rasy, co do publicznej wiadomości podaje się.

Tarnów, dnia 14 lutego 1890.

Burmistrz.



Printemps

Bezpłatna wysyłka

ilustrowanego ogólnego album zawierającego ryciny wszelkich nowych ubiorów na porę letnią na żądanie zafrankowane i zaadresowane do

PP. JULES JALUZOT & Cie. w Paryżu.

Również wysyłają się bezpłatnie próbki różnych materij składających kolosalne zapasy magazynów PRINTEMPS. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunek i cenę).

Wysyłka do wszystkich krajów na świecie.

W albumie znajdują się warunki dotyczące kosztów przesyłki i ocenia. 1399

Prómacze do wszystkich języków.

Dr. Antoni Roicki

(A Berger)

ordynuje w słabościach zakaźnych i skórnych. Jego poradnik nowy w słabościach męskich (IV. wydanie) z rycinami kosztuje u autora zł. 1.20 pocztą 1.50. — Poradnik w słabościach kobiet kosztuje u autora 50 ct. pod opaską 60 ct.

Ordynacya domowa od godziny 3 do 5 po południu Lwów, ulica Karola Ludwika L. 7.

Familijne stosunki zmuszają mnie przenieść się z Rohatyna do małego miasta, upraszam szanownych kolegów zgłoszenia adresować: Aleksander Hozzowski, kancelista sądowy. 1464

Kupna, sprzedaże, wydzierżawienia dóbr, folwarków

1 kamienie, w Galicyi i Królestwie położonych, oraz zamiany tychże na kamienie w Krakowie i Lwowie załatwia za miernem wynagrodzeniem spieszenie i uczciwie jedynie

Dom komisowo-informacyjny w Krakowie Wł. Jaworskiego przy ulicy Grodzkiej Nr. 30.

Poszukuje majątku lasowego 200—300 tysięcy zł. i majątku 60—80 tysięcy zł. z lasem i łąki odpowiednie. — Agronom z wyższą szkołą rolniczą znajdzie umieszczenie. — Wojeźera katolika z 1000 zł. kaucyją potrzeba, warunki korzystne — i tym podobne interesa załatwia. 1510

KAPLE D. LAMAU w PARYŻU

Wyleczy się z **PODAGRY, BOLEŚCI** w krzyżach i z wszelkich **REUMATYCZNYCH** najgwałtowniejszych cierpień było dotąd uważanem za niepodobnięstwo; a wszakże to dzisiaj stało się rzeczywistością. Aby się o tem przekonać dosyć jest wziąć jedną kapiel ciepłą z płynem Dr. LAMAU dla otrzymania natychmiastowej ulgi, a sześć kapieli dla zupełnego wyleczenia bez żadnego niebezpieczeństwa. We Lwowie w apt. PP. Mikolascha, Wawiorskiego, Buckera; w Krakowie w apt. PP. Bedyka i Wiszniewskiego.

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko **Uniformsanstalt** zur „Kriegsmedaille“ **Maurycyego Tiller'a & Co.** c. k. dostawcy nadwornego W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 1100



Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki l. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzę mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct.** i wyżej. (6)



Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct. Wykonywane oraz wszelkie zamówienia w mi-jscu i na prowincyę skuratnie i po umiarkowanych cenach.

Nowo założony magazyn

B. Mikuliński i L. Krokowski

we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej L. 8 (hotel Langa)

poleca Szanownej P. T. Publiczności

wielki skład sukna

Towarów wełnianych modnych, uniformowych jakoteż liberyjnych, Chewiotów, Camgarńów, Pervienów, Doskinów i t. p.

z pierwszorzędných fabryk krajowych i zagranicznych, angielskich, francuskich, najnowszej mody w doborowych gatunkach po cenach najprzystępniejszych.

Otrzymawszy w komis z renomowanych firm wszelkie podszewki krawieckie, t. j. Atlasy, Croazy wełniane i jedwabne, Serge, Satyny i inne dotyczące artykuły jesteśmy w możności takowe naszym odbiorcom po cenach fabrycznych odstępywać.

Na żądanie wyślemy próbki franko.

Polecając się względem Szanownej P. T. Publiczności zostajemy z poważaniem

B. Mikuliński i L. Krokowski.

EMSKI ZDRÓJ WIKTORIYA

odszczególnia się przedewszystkiem przez swoją znaczną zawartość kwasu węglowego, poleca się przeto szczególnie dla użytku domowego i używany bywa ze znakomitym skutkiem przeciw wszelkim cierpieniom kataralnym, krtani, gardła, żołądka itp.

Emskie źródło Natron-Lithion (Wilhelmsquelle)

Emskie pastylki, w plombowanych pudełkach

Emskie pasty przeciw katarowi, w okrągłych puszkach blaszanych

nabyć można en gros we Lwowie u pp. E. Mendrochowicza i R. Weinreba i we wszystkich handlach wód mineralnych i aptekach. 6297

Króla Wilhelma źródła skalne.

10 Medalii zasługi.

2 Dyplomy honorowe.

Woda lwowska

wynalazku

J. IHNATOWICZA.

Przyjemny, delikatny i długotrwały zapach tej wody, sprawił to, że w Antwerpii na wystawie wszechświatowej, została publicznie proklamowana i wyszczególniona dyplomem honorowym.

Cena fiakonu mniejszego 80 ct., większego 1 zł. 50 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i Halicka róg Wałowej L. 25, w KRAKOWIE Sukiennice L. 20, w CZERNIÓWCACH Rynek L. 2; oraz w miastach prowincjonalnych: w Buczacu pp. Müller, Fränkel, Broda; h p. Grünspan, Białej p. Wyspiański, Brzeżanach pp. Durst, Lobos, Korn fryzyer; Borszczowie pp. Niemczewski, Kulesiński; Bóbrca p. Medlicki; Chorostkowie p. Gąsiorowski, Czortkowie p. Ness, Drohobycz pp. Kobuzowski, Aichmiller, Goldnamer; Gorlicech p. Birn; Gródku pp. Lipus, Tomaszewski; Haliczu p. Ormazowski; Husiatynie p. Czerni; Jarostawiu pp. Wisłocki, Rohm; Jezierzanach p. Krański; Jasle p. Bragiewicz; Kołomyi pp. Stenzel, Dąbrowski, Sidorowicz, Hausser, Feingold; Mielecu p. Gawlikowski; Mikotajowie p. Zbadowski; Mościszkach p. Schalbut; Nowym Sączu p. Jakubowski; Przemysłu p. Nahlik; Przemysławach p. Mehl; Radymnie p. Krieger; Rymanowie p. Łazarowicz; Rzeszowie pp. Jamrozik, Karpiński, Prań; Stanisławowie pp. Macura, Gorecki (Beill), Strzemecki; Samborze pp. Maresz, Aleksiewicz, Leiner; Sanoku pp. Barański, Narodna Turhowa, Dżuganowski; Siatynie Narodna Turhowa; Strju p. Lipiński; Sekalu p. Wysocki; Tarnowie pp. Adler, Sokalski, Więkowski, Wierzycki; Tarnopolu pp. Janrógiel, Fäntrik; Tarnobrzeg p. Giżyński i syn; Zaleszczyki p. Kajetanowicz; Zakopanem p. Tabeau; Zbaraż p. Kadernówka; Żurawno p. Tomaszewski; Wadowice p. Fiderkiewicz; Ober-Döbling p. Gartner. 6362

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. E., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych popularnych kasyj matelęskich wojskowych, na kanoye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszelkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kurse dzisiejszym bez dołączenia prowizyi.